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VILNIAUS VARPO CHORAS 
LAIMĖJO PIRMĄ VIETĄ 
Italijos mieste Arezzo 30. 8. 69

įvyko 18-tas tarptautinis chorų 
konkursas, kuriame dalyvavo 35 
šalių chorai.

Vilniaus lietuvių choras Var­
pas, atstovavusis visai Tarybų 
Sąjungai laimėjo pirmą vietą po­
puliarių dainų dalyje. Gregoria- 
niškų dainų skyriuje pirmą vie­
tą laimėjo prancūzų choras Jean 
de Ockehems de Tours.

Populiarių dainų skyriuje poli 
foninis argentiniečių choras iš 
Santa Fe laimėjo šeštą vietą, — 
praneša AFP žinių agentūra.

ARABAI PRAKTIKUOJA 
KUBOS METODUS

Niekas nesistebi, kad 29. 8. 69 
amerikiečių lėktuvą, skridusį iš 
Miami į New Orleans, privertė 
nusileisti La Habana aerodrome 
Jose Marti. Privertėjų šeima ten 
pasiliko, o lėktuvas su kitais ke­
leiviais tęsė savo kelionę.

Bet pasaulį nustebino tą pačią 
dieną vienos jaunos arabės su tai 
kininkais pavartota prievarta 
prieš amerikiečių lėktuvą, skri­
dusį su 113 žmonių iš Romos į 
Izraelį, nukreipiant jį į Sirijos 
sostinę Damasco. Sirijoje arabai
pasiliko 6 žydus, kitiems kelei­
viams leidžiant skristi savo keliu.

Arabai sako, kad sekvestruotų 
žydų tarpe yra jų šventovės Aksa 
uždegėjai. Izraelis reikalauja jų 
paliuosavimo. Tvirtina, kad tą 
šventovę padegė patys arabai pro 
vokacijos tikslu.

Arabai keršina žydams visame 
pasaulyje. Net Filipinuose musui 
monai sudegino Izraelio ambasa­
doriaus Jakov Avnon automobilį 
ir išdaužė Izraelio ambasados lan 
gus.

— Hanoi mieste 3. 9. 69 mirė 
komunistinio Šiaurės Vietnamo 
prezidentas Ho Chi Minh, 79 m. 
amžiaus. 'Maskva, Pekinas, Indo­
nezija ir daugelis kiti} šalių pa­
siuntė delegacijas i laidotuves. 
Net Švedijos karalius Gustavas 
pasiuntė užuojautos telegramą. 
Laikinai šalį valdo 4 Politbiuro 
viršininkai, nežadėdami keisti Ho 
vykintos Vietnamo karo politi­
kos.

— Brazilijos prezidentui Ar. 
thur Costa e Silva susirgus, šalį 
diktatoriškai valdo kariškoji va­
dovybė, kuriai priverstas paklus­
ti ir viceprezidentas Pedro Alei- 
xo. Diktatorių trejukę sudaro ka 
riuomėnes vadas gen. Tavares, 
aviacijos virš, maršalas Mello ir 
laivyno admirolas Augusto Rede, 
maker Grunswald.

— Vengrijos kompartijos vadas 
Kadaras su žmona vasarojo Palan 
goję. Lankėsi Vilniuje ir Kaune. 
Rugpiūčio 22 išskrido Rygon.

— Kolombijos aerodrome Tu- 
maeo ginkluotų partizanų būrys 
užpuolė du kariškus Ekuadoro 
lėktuvus. Viename nužudė vai­
ruotojo padėjėją ir sužeidė lėk­
tuvo inžinierių. Su kitu nuskrido 
Kubon.

Pavyzdingai motinai
STEFANIJAI STRUŽAITEI - MARCIJONIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos mylimam sūnui Juozui- 
Albertui Marcijonui ir jo žmonai Reginai Labanavičiūtei - 
Marcijonienei, kartu liūdėdami.

Jurgis Meškauskas su šeima.

Rugsėjo 8, 1969 metų mūsų geram draugui
MARTYNUI Z ĮMINSK UI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jo žmo­
nai Katalinai Andriuškevičiūtei - Ziminskienei ir dukrai 
Stasytei.

Federikas Koreikis su šeima, 
Antanas Gura su šeima.

Buvo pagrobtas JAV ambasadorius Brazilijoje

KAIRĖJE : Argentinos Respublikos prezidentas gen. Juan Carlos Ongania vienoje iš naujausių nuotraukų vizi­
tuojant kariuomenės bazes. DEŠINĖJE : JAV prezidentas Richard M. Nixon, entuziastiškai sutiktas Rumunijoje 

2. 8. 69, kaime Museum įsijungė į tos kamunistinės šalies tautinių šokių grupę.

Jono Meko filmai 
Argentinoje

Argentinietis dailininkas Fede­
rico Ayma jau kelis kartus rodė 
Jono Meko filmus, pagamintus 
JAV. Salėje El Galpón, Buenos 
Aires miesto centre, Maipu 534, 
šių žodžių rašytojui teko matyti 
Aleliuja Kalnams. Publika — 
vien tik vietiniai meno mėgėjai. 
Jie sužinojo, kad filmo kūrėjas 
yra lietuvis.

Žurnalistas Saulius šimoliūnas 
Naujienose (3. 7. 69), rašydamas 
apie Jono Meko Detroite rodytus 
filmus, ■— Dienoraštis, Cirkas, 
Vestuvės Rhode Island, Vestuvės 
New Yorke. Svečiavimasis pas 
Stan Brakhage, — pabrėžia :

Jonas Mekas šiandien pasau­
liui daugiau pažįstamas negu lie­
tuviams. Bet jis pažįstamas visur 
kaip lietuvis ir Jonas Mekas. To 
dėl ir galima vadinti Joną Meką 
žmogum iš didelės raidės. Mes 
esame tie patys lietuvybės ir kul 
tūros šaukliai tyruose: Jonas ir 
Adolfas Mekai, Algirdas Lands­
bergis, Dalia Juknevičiūtė, Jus­
tas Pusdešris. ..

— Dr. Ricardo Balbin, uždary­
tos liaudies Radikalų Partijos pir 
mininkas, lankydamasis Corrien­
tes ir Chaco provincijose, jo pa- 
gerbtuvių progomis, pasakė kal­
bų apie ekonomines šalies pro­
blemas.

— Urugvajaus bankininką, dien 
raščių La Mañana ir El Diario 
leidėją Gaetano Pellegrini Giam- 
pietro 9. 9. 69 pasigrobė Tupa­
maros nariai. Montevideo mieste.

— Prancūzijos u. r. min. Mau­
rice Schumann šio ir spalio mėn. 
oficialiu vizitu lankysis Vašing­
tone, Maskvoje ir JTO.

Vyriausybė susirūpino produktų 
kainomis ir uždarbiais

Argentinos ekonomijos ir dar­
bo ministerija, susirūpinusi pro­
duktų kainomis, kontroliuos visų 
reikmenų kainas. Nuo sausio 1, 
1970 produktų kainos bus suvie- 
nodytos. Laužanti nustatytas nor 
mas bus baudžiami.

Minimalis kiekvieno žmogaus 
uždarbis nepaisant ar jis dirba 
nuo valandų, dienų ar mėnesi- 
nai, nuo 1. 1. 70 negalės būti ma­
žesnis kaip S 22.000 mėnesiui.

Šeimų gyvenimo palengvinimui 
jaunavedžiai gaus paskolos S 
40.000; sūnui ar dukrai gimus 
S 30.000. Caja de Asignaciones 
Familiares mokės vaikų priedus 
nuo S 1.000 iki $ 3.500 mėnesiui, 
žiūrint ar gyvena miestuose ar 
laukuose, turint omenyje ar mo­
kinasi ir šeimos skaitlingumą.

Apmokamos atostogos po 12 die 
nų, išdirbusiems 5 metus, 10 die 
nų — vedybų proga; 2 dienos — 
vaikui gimus; mirus vyrui, žmo­
nai, vaikui ar tėvui — 3 dienos; 
broliui ar seseriai 1 diena; egza- 
menams vidurinėse mokyklose 
ar universitetuose iki 10 dienų 
apmokamų atostogų.

Firmos darančios virš 150 mi­
lijonų pezų apyvartos per metą 
laiko, padariusios balansus, 30 
dienų bėgyje privalo pranešti Vi 
daus Prekybos ir pramonės se- 
kretarijai.

Argentinon atvyksta 2.500 
gydytojų

Buenos Aires mieste, nuo 20 iki 
27 dienos šio rugsėjo mėnesio po 
sėdžiaus XXIII Tarptautinio Gy 
dytojų Chirurgų 'Kongreso daly­
viai.

Iš 82 šalių atvyksta 2.500 dele 
gatų. JAV, delegacijoje bus ir lie­
tuvių kilmės daktarų.
Pasaulinis Architektų Kongresas 

Argentinoje
Nuo 19 iki 25 dienos spalio šių 

metų Buenos Aires mieste Įvyks 
X Pasaulinis Architektų Kongre­
sas.

Argentiniečių firmos Iggam 
pirmininkas dr. C. A. Morgan or 
ganizacinės komisijos pirminin­
kui architektui F. Ugarte įteikė 
3 milijonų pezų auką kongreso 
išlaidų padengimui.

Spalio 23 dienai rezervuota 
2.300 vietų Teatre Colon, specia­
liai šio kongreso delegatams.

— Pergamino mieste Įvyko 
XXXI Buenos Aires prov. gyvu­
lininkystės paroda.

Prezidentas J. C. Ongania 
už demokratines tradicijas

Rugsėjo 4, 1969, Respublikos 
prezidentas gen. Juan Carlos On­
gania, kalbėdamas k. riuomenės 
vadovybės susirinkime pa reiškė, 
kad Argentinos politinis gyveni­
mas greitoj ateity susinormuos; 
viskas susiklostys pagal istori­
nes demokratines šalies tradicijas.

Prezidentas toliau pareiškė, kad 
viskas bus suderinta su Konsti­
tucija, Parlamentu ir partijomis.

■—Concordia mieste, Entre Rios 
provincijoje, įvyko 75-toji Tarp­
tautinė gyvulininkystės paroda. 
Rajoninės parodos vyksta visose 
provincijose.

— Vyriausias Tribunolas pritei­
sė, kad Buenos Aires miesto val­
dyba sumokėti} 85 milijonus pezų 
Parko Retiro patalpų savinin­
kams. Tas patalpas miesto valdy­
ba nuvertė savavališkai.

Argentinoje yra daugiausia 
bufalų

Bufalai, beveik visame pasau­
lyje išnykusi galvijų rūšis, kurių 
mėsa nevartojama maistui, bet 
oda yra dideliai branginama.

Pirmieji bufalai atgabenti Ar­
gentinon 1930 metais. Tų pusiau 
laukinių gyvulių daug priviso 
Argentinos provincijoje Corrien­
tes. Vien Luis Reggi dvare Curu- 
zu Cuatia .jų yra apie 200.

Jie vaikščioja grupėmis. Žmo­
nes jie puola tik tuomet, kuomet 
turi savo naujagimius, arba kuo­
met išgirsta neįprastus garsus.

La Prensa (10. 8. 69) jų isto­
rijai pašventė ištisą giliaspaudės 
puslapį.

— Argentinos provincijose ati­
daryta 11 naujų laukų bibliotekų. 
Bibliotekų organizacija, veikian­
ti gatvėje Cuba 2240, Buenos Ai­
res, planuoja įsteigti dar 100 bi­
bliotekų tolimose provincijose.

— Vliko pirm. dr. J. K. Valiū­
nas. apie du mėnesius išbuvęs 
Europoj. 24. 8. 69 gr’žo New Yor- 
kan. Matėsi su Lietuvos Diplo­
matinės Tarnybos pareigūnais, 
organizae'.įų vadovybėmis ir su 
eile Anglijos. Belgijos. Ispanijos, 
Prancūzijos, Šveicarijos ir Vokic.
tijos pareigūnų.

— Bolivijos policija 9. 9. 69 su 
gavo ir nužudė „Che“ Guevara 
vietininką Guido „luti“ Peredo, 
vadovavusį partizanų veiklai.

— San Marino respublikoje 
parlamento rinkimuose Krikde­
mai gavo 60 % balsi], komunis- 
tai 33 %.

Tarptautinė dainų ir šokių 
šventė Argentinoje

Buenos Aires municipaliteto 
kultūros departamentas sykiu su 
u. r. ministerijos talka rengia 
tarptautinį damų ir šokių festi­
valį, kuris įvyks Buenos Aires 
mieste nuo 8 iki 14 lapkričio šių 
metij.

'Savo tautinio dainų ir šokių 
meno demonstravimui pakviesta 
17 Lotynų Amerikos šalių ansam­
bliai.

Dalyvavimui registruotis ir gau 
ti instrukcijas galima iki spalio 
3, Sarmiento 1551.

Yra paskirtos 22 premijos: Vie­
na 10.000 dolerių, 5 po 5.000 dol. 
ir 10 po 1.000 dolerių arba jų 
vertė pezais.

— Monseñor Lino Zanini, nau­
jasis Vatikano atstovas 29. 8. 69 
įteikė savo kredencialus prezi­
dentui gen. J. C. Ongania.

— Švedijoje pasibaigė pasauli­
nės jaunių šachmatų pirmenybės, 
kurias laimėjo Tarybų Sąjungos 
jaunuolis Anatoly Karpov.

— Maskvos Literaturnaja Ga- 
zeta bendradarbis dr. V. Pereve- 
dentsev 3. 9. 69 rašo, kad Tarybų 
Sąjungoje plečianties industrijai, 
didėja šeimų persiskyrimai. Gy­
ventojų didėjimo ritmas mažėja. 
Anot autoriaus, 1960 metais iš 
kiekvieno šimto vedusių porų 
persiskyrė 3. Gi 1967 iš kiekvie­
no 100 persiskyrė 30.

— Sovietų u. r. min. Andrei Gro 
myko, lankydamasis Kaire, susi­
tarė su Jungtinės Arabų Respu­
blikos prezidentu Gamal Abdel 
Nasser būsimos taikos reikalu:
Kremlius parems tik tokias tai­
kos sąlygas su žydais, kurias 
priims arabai.

Musų geram draugui
POVILUI BANIULIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Vero­
nikai Jakštaitei ir dukroms Irenei de Zotto ir Elvirai de 
Espiñeira su šeimomis.

Kazimieras Deveinis ir Pranas Vincevičius 
su šeimomis.

Mūsų gerbiamam tautiečiui
ANTANUI NAVICKIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Marijai, dukrai 
Normai ir sūnui Robertui liūdesio valandoje.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai,
Paulinas Darčkus su šeima.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

BRAZILIJOS „TERORISTAI“ 
PALEIDO AMBASADORIŲ
Pasaulinė spauda vėl turėjo di 

dėlę sensaciją: Kairieji Brazili­
jos partizanai, priklausanti Lais­
vės Sąjungai ir Revoliuciniam 
Judėjimui „Spalio 8“ (diena, ku­
rioje Bolivijoje žuvo partizanų 
vadas dr. “Che’’ Guevara) Rio 
de Janeiro mieste pasigrobė JAV 
ambasadorių Charles Burke El- 
brick. Už jo laisvę pareikalavo 
paskelbti priešvaldišką partizanų 
atsišaukimą ir paleisti iš kalėji­
mo 15 politinių kalinių.

Per 3 denas buvo išpildytos są 
lygos ir ambasadorius per 40 mi­
nučių su taksimet.ru atvyko am­
basadoj! 7. 9. 69 iš Tijuca rezi­
dencinės zonos.

15 politinių kalinių nuskraidy- 
ta į Meksiką. Jiį. tarpe yra buv. 
komunistų atstovas parlamente 
Gregorio Bezarra, suimtas 1964 
metais. Kiti — advokatas, inžinie 
rius, architektas, žurnalistas, sin 
dikatų veikėjas ir keli studentų 
sukilimų vadovai, jų tarpe vieniu 
telė moteris Maria Augusta Car- 
neiro.

MONTEVIDEO MIESTE MIRĖ 
PROF. EMILIO FRUGONI
Metą laiko sirgęs, nuo širdies 

priepuolio 28. 8. 69 Montevideo 
mieste mirė didis Urugvajaus vi­
suomenininkas, rašytojas, univer 
siteto rektorius, dr. Emilio Fru- 
goni, sulaukęs 89 metų amžiaus. 
Palaidotas su valstybine pagar­
ba.

Socialistinių Darbininkų Cen­
trą Urugvajuje jis įkūrė 1904 me­
tais. Visą laiką buvo išrenkamas 
parlamentan. Kaip Frugoni Uru­
gvajuje, taip velionis prof. dr. 
Alfredo Palacios Argentinoje bu­
vo pirmieji socialistų deputatai 
Pietų Amerikoje. Perono diktatu 
ros metu Argentinoje Frugoni na 
muose Urugvajuje buvo priglaus­
tas Palacios ir daugelis kitų dik­
tatūros priešų.

1944 metais Frugoni buvo Uru­
gvajaus ambasalorium Maskvoje.
Grįžęs parašė dar viena veikalą, 
kuris buvo aukštai įvertintas viso 
pasaulio demokratinių sluogsnių.

Dr. Emilio Frugoni buvo di­
delis lietuviu draugas. Ypatingai 
artimai bendradarbiavo su buv. 
gimnazijos mokytoju, Lietuvos s. 
d. frakcijos Seimo atstovu Pranu 
Vikoniu, taipgi mirusiu Urugva­
juje. Jis redagavo soc. partijos 
organą EI Sol; parašė editorialą 
prieš 30 metų lietuvių leis­
tai Naujajai Bangai. Visur užta­
rė lietuvius.

Jo pageidavimu, mirus nebuvo 
kraunamos gėlės. Buvo tik gyvų 
našlaičių puokštelė ir palmos ša­
kelė. Laidotuvių dalyvių tarpe 
matėsi ir lietuvių.

— Izraelio kariuomenė, aviacija 
ir laivynas puola Arabų Respu­
bliką.

Visa pažanga vystosi spausdintojo žodžio dėka. Organizuotai ir pavieniai remkite A. L. Balsą dabartinio vajaus proga!
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REZOLIUCIJOS VERČIAMOS 
AUKŠTYN KOJOM

Daug skambių, rezoliucijų ir de­
klaracijų skelbiama šiais lietuvi­
ško švietimo ir šeimų lietuvini­
mo metais. Bet daugelis užsieniuo 
se tebekuria ne lietuviškas šeimas, 
o lietuviško švietimo darbą, vy­
resnieji visiškai apleidžia.

žurnalistas Vincas Kazokas Mū 
sų Pastogėje, (14. 4. 69), tarp ki­
ta, rašo:

Pasvarstykime švietimo reika­
lus. Kada kalbama šiuo klausimu, 
paprastai turima galvoje jauni­
mą ir vaikus — reikia juos šviesti 
ir auklėti lietuviškoje dvasioje ir 
išauginti lietuviais. Apie vyres­
niuosius tuo reikalu iš viso ne­
kalbama automatiškai priimant, 
kad vyresnieji lietuviškai jau 
„apsišvietę“ ir tolimesnė kalba te 
būtų tik sviesto tepimas sviestu.

Iš tiesų taip nėra. Lietuviško 
apsišvietimo ir sąmoningumo pir 
miausia stokoja vyresnieji. Ir gal 
šiais “švietimo metais“ daugiau 
reikėtų kaupti dėmesį vyresniųjų 
tautiniu sąmoninimu, negu jauni­
mo ar vaikų. Praktiškai visas jau. 
nosios kartos lietuviškumas ir tau 
tinis sąmoningumas priklauso 
kaip tik nuo vyresniųjų — nuo 
tėvų, nuo organizatorių, nuo kiek­
vieno, kuris tiki, kad išeivijos lie­
tuvybė bus pratęsta ir ateinančio­
se kartose. Vaikas pats nesiver­
žia i lietuvišką mokyklą, i orga­
nizacijas, pats neieško lietuviškos 
skaitybos, knygų, bet visa tai jam 
turi parūpinti ir paduoti bei jį 
patį kur reikia nuvesti sąmonin­
gas lietuvis tėvas ar motina.

Kiek tų pačių lietuvių neskaito 
lietuviškos spaudos patys, nekal­
bant jau apie tinkamos lietuviš­
kos skaitybos parūpinimą savo 
vaikams. O ir tų, kurių vaikai ir 
eina į lietuvišką savaitgalio mo­
kyklą, nepriprašysi, kad nupir­
ktų reikiamų vadovėlių, nes dar 
tebegalioja senas unrinis papro­
tys — viską gauti dykai. Moky­
kliniam vaikui lengviau išreikšti 
savo mintis gyvenamo krašto kal­
ba, tad jis ir kreipiasi tiek i sa­
vus, tiek ir svetimus nelietuviškai.

Gal kiek subrendęs ir norėtų 
ir pats aktyviai dalyvauti, bet jis 
nemoka atėjęs lietuviškai arba 
kalba taip darkytai, kad jam pa­
čiam gėda. O tai ir yra vaisiai, 
kad vyresniems to lietuviško švie­
timo, to tautinio sąmoningumo 
trūko ir tebetrūksta. Dedant pas­
tangų vaikus pilnai Įmanoma ligi 
penkiolikos — aštuoniolikos metų 
išlaikyti pilnoje lietuviškoje kon­
trolėje ir net juos įsąmoninti lie­
tuviais. Toliau jau jų pačių rei­
kalas. Bet toliau jau ir pavojaus 
nėra: jis jaučias savas tarp šio 
krašto draugų, bet lygiai nesve­
timas ir tarp lietuvių. Kaip pa­
vyzdžiai rodo, daugelis lietuvių 
studentų arba to meto jaunimo 
bando patys įsijungti Į lietuvių 
eiles, nes čia atranda šio to dau­
giau ir patraukliau, negu pas ki­
tus.

Užėjus į namus, ypač pas bu­
vusius Lietuvoje inteligentus, re­
tai kur pastebėsi naujausios lietu­
viškos spaudos.

Kalbame apie tautinio sąmo­
ningumo stoką jaunojoje kartoje, 
bet dar labiau to sąmoningumo 
stokoja kaip tik vyresnieji. Iš kur 
to sąmoningumo pasisems jaunie­
ji, jeigu vyresnieji jo neturi? čia 
ir yra klausmas, kuris mūsų rezo­
liucijas ir deklaracijas apverčia 
kojom.

* * *
Australijos lietuviai plačiau su­

pranta ir rimčiau vertina lietu­
vybės išlaikymą gyva, negu JAV 
ar Kanados lietuviai. Mūsų Pas­
togė (17. 3. 69) stebisi, kad JAV

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI 

» BIULETENIS Lietuvių Krikš
čionių Demokratų Sąjungos, Nr.

KAPELMEISTERIS JONUŠAS 
LANKĖSI LIETUVOJE

NEPRIKLAUSOMI KATALIKAI 
AMERIKOJE

Muzikas Bronius Jonušas, 17 
metų vadovavęs Nepriklausomos 
Lietuvos kariuomenės orkestrams, 
sukūręs eilę maršų, dabar vado­
vaujantis Rambyno chorui Oma- 
hoje, JAV, sykiu su žmona Emi­
lija atvyko Rygon aplankyti savo 
sūnų Rymantą, grojantį estradi­
niame orkestre.

Iš Rygos, kartu su Rymantų, 
Jonušai atvyko į Vilnių. Svečia­
vosi komp. prof. Jono švedo šei­
moje. Aplankė senus draugus mu­
zikus, kurių nebuvo matęs 25 me­
tus.

Platus žurnalisto pasikalbėji­
mas tilpo Gimtojo Krašto skiltyse 
14. 8. 69. Jonušui labai patikęs at­
sinaujinęs Vilnius. Jisai susižavė­
jo Lietuvos gyvenimo pažanga. 
Pasikalbėjimo pabaigoje B. Jonu­
šas pareiškė:

Tikiuosi, sekančiais mėtau susi­
tiksime Vilniaus Vingio parke, 
Dainų Šventėje, kur diriguos ma­
no pažįstami dirigentai.

ANTANAS KALPOKAS 
KANADOJE

Palangos turizmo viršininkas 
Antanas Kalpokas vieši Kanado­
je. Apsistojęs, pas savo seserį E. 
Frenzelienę. -Jis dalyvavo Fren- 
zelių dukters (Gailutės Frenzely- 
tės vestuvėse su daktaru J. Sar- 
bora.

Buvusi Lietuvos Operos solistė 
E. Kardelienė, red. -Jono Kardelio 
našlė iš Montrealio, dalyvavusi 
Frenzelytės-Sai bora vestuvėse To 
route, aprašydama vestuves Ne­
priklausomoje Lietuvoje (16. 7. 
69) labai gražiai atsiliepė apie 
Frenzelių, fndreliūnų, Kuolų, Li- 
nartų padarytą didelę pažangą 
Kanadoje. Tėviškės Žiburių Lei­
dykloje pasikalbėjo su Vytautu 
Balčiūnu. Rašydama apie vestu­
ves bendrai E. Kardelienė paste­
bi, kad Montrealyje šiemet visos 
lietuvių vestuvės buvo mišrios, o 
Toronte apsivedė 12 porų, visos 
sukurdamos grynai lietuviškas 
šeimas.

Svečias iš Lietuvos , Antanas 
Kalpokas yra tikras brolis Villa 
Lugane su savo šeima gyvenan­
čios ponios D. Kalpokaitės-Rin- 
kevičienės ir didžio Lietuvos dai­
lininko Petro Kalpoko pusbrolis.

Patriotiškesni lietuvių ir lenkų 
katalikų dvasininkai JAV-se, ne­
galėdami pakęsti kad jų tautie­
čių sukrautais doleriais pastaty­
tos bažnyčios, klebonijos ir kiti 
parapijiniai pastatai, per airių ir 
vokiečių kilmės vyskupus pave­
dama Romos nuosavybėn, praeito 
šimtmečio ketvirtyje, pradėjo gel 
bėti savo tautiečių prakaito vai­
sius. Nepriklausomieji (nezalež- 
ninkai) visas bažnytines nuosavy­
bes užrašė jas sukūrusių parapijie 
čių išsirinktų komitetų vardu. Pa-, 
tys statytojai tapo savininkais, 
jokiems tarptautiniams trestams 
neatiduodami. Nepriklausomose 
niekas nevaržo gimtosios kalbos 
ir neužpuldinėja kapinynų.

Dabartiniu metu JAV veikia 4 
lietuvių katalikų nepriklausomos 
parapijos, kurių bažnyčios, moky 
klos ir kitos nuosavybės priklau­
so patiems lietuviams. Nepriklau­
somų lietuvių parapijiečių yra 
virš 4.000. Didžiausia parapija yra 
Scrantone, kur klebonauja kun. 
Mykolas Valadka.

Lenkai katalikai Amerikoje tu­
ri 162 nepriklausomas parapijas 
ir 280.000 parapijiečių ’ose. Ro­
miškų lenkų parapijų dar yra 
apie 850, su beveik trimi milijo­
nais parapijiečių, — rašo Naujie­
nos 5. 7. 69.

ir
vasarą
iš Lie-

ki-

SVEČIAI IŠ LIETUVOS 
AMERIKOJE

Chicagoje, Los Angeles 
tuose JAV miestuose šią 
viešėjo kelėsdešimt svečių
tuvos, atvykusių pas savo gimi­
nes.

Balys Miškinis, atvykęs iš Lie­
tuvos, atostogavo pas savo seserį 
visuomenininkę Pranę Lapienę 
New Yorke. — rašo Tėvynė 11. 
7. 69.

Kazimiera Gonestienė vasarojo 
Bostone pas savo svainį ir sesutę 
Albiną ir Oną Nevienus. Viešnios 
vyras Genrikas ir sūnus Virgilijus 
buvo pasilikę Lietuvoj. — rašo 
Keleivis 16. 7. 69.

— Vilniuje šiemet išleista Tu­
mo-Vaižganto Pragiedrulių abu 
tomai ir to paties autoriaus Va­
liuko Pasaka, mokyklinio amžiaus 
skaitytojams. Abu leidiniai po 
25.000 egzempliorių. — praneša 
Elta.

SUSIRŪPINIMAS ČIURLIONIO 
KŪRINIAIS

'Genialaus lietuvio dailininko 
M. 'K. Čiurlionio kūriniai reika­
lingi skubaus restauravimo, kad 
nesunyktų ir nesubyrėtų popie­
rius. Nors Vilniuje išleistas repro­
dukcijų rinkinėlis, bet dailininkai 
ir muziejininkai rūpinasi pasik­
viesti iš Italijos arba Šveicarijos 
Skira leidyklos specialistus mo­
derniškiausių spalvinių nuotrau­
kų - reprodukcijų padarymui.

Čiurlionio kūriniai labai aukš­
tai vertinami ir Maskvoje. Net 
Odcsoje'yra Čiurlionio vardo kli­
bas.

Norisi manyti, kad, nepaisant 
sunkių sąlygų, bus rastos priemo­
nės neleist sunykti neįkainuoja­
moms Lietuvos meno brangeny­
bėms.

— Liudas Ruikas, vienas geriau 
šių Lietuvos fotografų, sužavėjo 
vilniečius, savo meniškų nuotrau­
kų parodoje parodydamas seną­
jį ir dabartinį Vilnių. Jis taipgi 
parodė žmogaus buities poemą 
nuotraukose — nuo gimine iki 
mirties: Skausmas. Dviese. Pien­
burnis. Dėdė. Aukštapilis ir Kon­
certas katedroje sudaro kitą šio 
produktyvaus fotografo nuotrau­
kų ciklą.

— Lietuvos rezistencijos buvu­
sių politinių kalinių sąjunga vei­
kia Chicagoje. Adr.: Pilypas Na­
rutis. 6441 So. Washtenaw, Chica 
go, Ill. -— 60624 — USA. Tarp ki­
tų. pagerbiant kalinius, kalbą pa­
sakė prof. M. Mackevičius, buvęs 
Stutthofo kaceto kalinys.

— Lietuvių Prekybos Rūmai 
Chieagoje 14. 5. 69 Įteikė mokslo 
stipendijas Alg. Balčiui. R. Ston- 
čiui. A. Rutkai. A. Dobrovolskiui. 
R. 'Sakatulskini ir Patricijai Ra­
manauskaitei. Tai reali priemonė 
studijuojantį jaunimą išlaikyti 
savųjų tarpe.

ir Kanados Lietuvių Dienose, įvy­
kstančiose kas 5 metai, ignoruo­
jama dabar sukurti Lietuvos kom­
pozitorių kūriniai, o pasitenkina­
ma vien išeiviškais arba senovi­
niais. Australijoje Lietuvių Die­
nos įvyksta kas 2 metai ir jose 
pildomi išeivijoje, prieškariniuose 
laikuose ir dabar Lietuvoje su­
kurtos kompozicijos.

Sekančios Australijos Lietuvių 
Dienos įvyks Melbourne 1970 me­
tų Kalėdų ir N. Metų laikotarpyje. 
Jų metu chorvedis J. Juška diri­
guos komp. Vytauto Klovos kūri­
nį Tu ąžuole. Chorvedis A. 
Čelna diriguos Gimtinės dainą 
(žodžiai A. Venclovos, muz. K. 
Kavecko); Vilniuj žydi liepos 
(žodžiai E. Matuzevičiaus, muz. 
K. Kavecko). Kiti dirigentai: V. 
Šimkus, A. Darius, St. Žukas, M. 
Umbražiūnienė ir K, Kavaliaus­
kas. Visi diriguos po dvi dainas.

Australijos lietuviai nevengia ir 
dabar Lietuvoje išleistų vadovė­
liu savo lituanistinėms moky­
kloms.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs. Aires.

Šaukti tel.: 53 - 5646.

P, Barauskas.

SKAUTŲ BALIAUS PELNAS
1.888 DOLERIAI

„MAN GERIAUSIA PATINKA 
RUNKELIŲ BASALAS“

10, 1969. Sykiu gauta LKDS De­
klaracija, paskelbta Lietuvos Ka. 
ralijos įkūrimo 718 iv Valstybės

Lietuviai Amerikos Vakaruose, 
birželio, 1969 metų laidoje, pas- . 
kelbė ‘Los Angeles Lietuvių Skau- . 
tų baliaus, įvykusio 12. 4. 69, apys 
kaitą. Visuomenė visur labiau re­
mia organizacijas, kurios savo vei­
klos ir parengimų apyskaitas skel 
bia.

Baliuje - Vakarienėje dalyvavo 
160 žmonių. Restoranui už vaka­
rienę sumokėta 881.50 dol. Orkes­
trui 90 dol. Spalv. TV 337.57. 
Bilietų kvietimų atspausdinimas 
kainavo 98.51. Pašto ženklai ir 
vokai 92.28. šampanas 9.30.

(Baliaus proga aukavo 100.25 
Liūtas ir Nijolė ‘Griniai, 100 — O. 
ir J. Žukai, Lietuvių Kredito Koo 
peratyvas 86.31 ir t. t. Viso aukų 
gauta 914.05. Už įžangas gauta 
1.879, už loterijos bilietus 605 
dol.

Gryno pelno liko 1.888.90 t. 
y. beveik lygiai tiek, kiek sumo­
kėta už įžangas. Spalvotą TV apa 
ratą laimėjo St. Deveikis, radiją 
— I. Medžiukas, patefoną — S. 
Zatkus.

Nors kai kurios išlaidų pozici­
jos ten buvo daug didesnės (pav. 
bil ietų-k vietinių a tspausd i n i i nas), 
negu pas mus Argentinoje, bet 
nuoširdžių mecenatų aukų ir lote­
rijos dėka jaunimas- skautai pa­
turimo savo iždą.

— Vilniaus universiteto moks­
lininkai P. Vaitiekūnas. Č. Kuda­
ba ir A. Basalykas, pa ruošė 17 
lankų mokslini darbą — Konti­
nentinis apledėjimas ir glaciali­
nė morfogenezė, — kurį Įteikė 
rugp. pabaigoj Paryžiuje prasidė­
jusiam tarptautiniam mokslinin­
kų kongresui.

— Lietuvoje sodų dabar yra 
45.000 hektarų, iš kurių 21.000 ha 
visuomeniniai-kolūkiniai, o liku­
sieji yra sklypininkų nuosavybė, 
senose sodybose.

— Kaune Šviesos leidykla išlei­
do J. Pikčilingio Lietuvių Kalbos 
Stilistinę Sintaksę. 100 puslapių. 
30.000 egz. Kaina 9 kapeikos.

— Marijampolėje (Kapsuke) 
dabar yra 29.000 gyventojų. Ry­
giškių Jono gimnazija dabar va­
dinama tikrąją Jono Jablonskio 
pavarde.

— Vliko pirm. dr. J. K. Valiū­
nas rugp. 5-7, 1969, Paryžiuje ta­
rėsi su Lietuvos atstovu prof. Jur­
giu Baltrušaičiu, kurio santykiai 
su dabartine Prancūzijos vyriau­
sybe yra labai geri. LDŠ. Pary­
žiuje daugiau nieko neatstovauja.

-—Elta praneša, kad V PAL 
Kongresas 1970 metais Montevi­
deo mieste neįvyks. Rengimą pe­
rims Brazilijos ar kurio kito kra­
što lietuviai, kur bus palankesnės 
sąlygos. V PAL Kongresas 1970 
metais, greičiausia, įvyks Brazili­
joje. Tokį pageidavimą reiškia 
V PALK Organizacinis Komite­
tas iš Montevideo A. L. Balso Re­
dakcijai atsiųstu raštu rugpiūčio 
pabaigoj, 1969.

— Keleivis rašo, kad Ukrainie­
čių ‘Susivienijimas Amerikoje tu­
ri 80.000 narių ir nori skubiai 
išaugti iki 100.000.

—Tadas Kliučinskas, kaunietis 
fotomėgėjas, surengė meninės fo­
tografijos parodą Lenkijos Olš- 
tynėje. Varmijos-Mozūrų fotogra­
fių draugija jį išrinko savo gar­
bės nariu.

— Lietuvių biblioteka Australi­
jos Adelaidėje, per paskutinius 

’ nepilnus 6 mėnesius. įsigijo naujų 
’ lietuviškų knygų už 700 dolerių, 

— rašo VI. Radzevičius Dirvoje.

Lietuvoje gimęs, Vokietijoje 
augęs, Kanadoje išsimokslinęs 
Aloyzas 'Stankevičius parašė ke­
letą knygų prancūzų kalba. Popu 
liariausia jo knyga — Man ge­
riausia patinka runkelių rašalas 
(J’aime encore mieux le jus de 
betteraves) 1 Prancūziškai jis ra­
šosi Alain Stankė.

Montrealio dienraščio “La Pres 
se” skiltyse jis aprašė savo įspud 
žius iš Pragos, kurioje lankėsi 
tuoj po rusiškos okupacijos, 1968 
metais.

(Stankevičiaus vaikystės atsimi­
nimus išleido ne vien kanadiškė 
Les Editions de L’Homme leidy­
kla, bet ir viena Paryžiaus leidy­
kla.

— Vilniuje esančiam Teatro ir 
Muzikos Muziejui velionies Anta­
no Sutkaus artimieji padovanojo 
A. S. turėtus A. Varno, A. Galdi­
ko ir V. Didžioko kūrinius ir su­
sirašinėjimą. Provizorius A. Sut­
kus, nuo 1908 metų tapęs akto­
rium, sukūrė Dainos Draugiją ir 
Vilkolakio Teatrą Kaune ; vaidino 
Valstybinėje Dramoje.

— Lietuvos didiko Paco XVII 
amžiuje atkviestas pasaulinio gar 
so italų dailininkas Palloni Pažais 
lyje, Antakalnyje, Vilniuje nupie 
šė ir paliko Lietuvoje 161 savo 
kūrinį. Kitus menkesnius 53 su­
kūrė Lenkijoje, Dr. P. Rėklaitis 
(Aidai Nr. 5) teisingai kritikuoja 
lenkų mokslininką M. Karpovi- 
čių, kurio 1967 m, išleistoje kny­
goje sakoma, kad Palloni piešęs 
tik Lenkijoje. Lenkų šovinizmas 
iškraipo ne tik politines bet ir 
mokslines tiesas.

— Adv. Jurgis Gliaudys iš Los 
Angeles, tarnaujantis JAV karino 
menės teisininkų korpe, gavo ka­
pitono laipsni.

— Lietuvos jaunimo styginis 
kvartetas — A. Vainiūnaitė, P. 
Kunca, D. Katkus ir I. Ručinskas, 
grįžo Vilniun iš. Budapešto, kur 
koncertavo III tarptautiniame se­
minare. Ypatingai didelio pasise­
kimo susilaukė baigaimąjame 
koncerte F. Listo akademijos sa­
lėje.

— Jonas Milius-Mileris, su žmo­
na Margarita iš Floridos š. m. 
rugpiūčio mėn. atostogavo Vilnių 
je. Aplankė savo gimtąjį kaimą 
Atasnykėlius, Dzūkijoje.

— Lietuvos savanorių - kūrėjų 
būrelis Vilniuje pirmą kartą su­
giedojo Lietuvos Himną 17. 10. 
1918. Carinės priespaudos laikuo­
se jį slaptai giedodavo- Lietuvos 
revoliucionieriai ir tautiniai-kul- 
tūrinių vakarų rengėjai.

— Kun. Antanas Deksnys, St. 
Louis klebonas, Romoje Įšventin­
tas j vyskupus Vakarų Europai, 
vieton mirusio vyskupo Antano 
Brazio. Dubingių šventoriuje pa­
laidotas klebonas Deksnys yra 
naujojo vyskupo dėdė.

@ Restoranas „DOS AMIGOS“ © 
e PASEO COLON 449. Bs. As. @ 
@S. Paulauskienė & A. Dcgulis© 
© Steponas Paulėnas, ved. 0 
© TE. 33 Avenida 3202 @

atstatymo 50 metų sukakties pro­
ga. Ta pati Deklaracija —‘Memo­
randumas gauta ir ispanų kalba, 
kaip lygiai visa eilė LKD'S at­
sišaukimų, paskelbtų anglų kalba 
Lietuvos laisvės reikalu. Nacių- 
Sovietų Santykiai 1939-1941, pa­
gal Vokietijos u. r. ministerijos 
archyvus suredaguoti R. J. Son- 
tag ir J. S. Beddie, atspausti JAV 
u. r. ministerijos, parodo visas 
Hitlerio-iStalino šunybes. Pasau­
lio LKD pirmininku yra prof, 
kun. M. Krupavičius, gyvenantis 
Cicero, III. LKDS pirmininkas A. 
J. Kasulaitis, 2733 East Overlook 
Road, Cleveland. Ohio-44106, U. 
S.A.
* METMENYS, Jaunosios Kar­
tos Kultūros Žurnalas Nr. 17, 
1969 m. 192 pusi. Šiame numeryje 
rašo: Liūne Sutema, Žibuntas Mik 
šys, Kostas Ostrauskas, Eduardas 
Cinzas, Aldona Vesčiūnaitė, prof. 
Vytautas Kavolis, Jurgis Janavi­
čius, Mykolas J. Drunga, Titas 
Guopis, Albinas Elskus, J. Žem­
kalnis, Liūtas Mockūnas, Vytau­
tas A. Jonynas, Z. Papečkys, Kęs 
tas Reikalas, prof. V. Trumpa, 
prof. dr. V. Sruogienė, Ramūnas 
Kondratas, Kęstutis Paulius Žy- 
gas ir kt. Vyr. red. prof. Vytau­
tas Kavolis, Dickson College, Car­
lisle, Pa., USA. Adm. Ramojus 
Vaitys, 4726 Russet Lane, Apt. 
R-109, Skokie, Ill. — 60076. USA. 
Metams 7 dol.
* SKARDAS, socialistinės min­
ties mažo formato, 32 pusi. Adre­
sas : 1 Ladbroke Gardens, Lon­
don, W. 11, Gran Bretaña. Metams 
3 dol.
® LIETUVOS PAJŪRIS, Nr. 
31, 1969 m. 16 pusi. Leidžia Ma­
žosios Lietuvos Bičiulių Draugi­
jos C. V-ba. Red. A. Lymantas, 
5260 — 10th Ave., Montreal, P. 
Q., Canada. Metams 2 dol. Šis 
numeris papildytas Erdinono Si­
monaičio (1888. 10. 30 — 1969. 2. 
24) gyvenimo ir veiklos aprašy­
mu.
® EAST EUROPE, liepos. 1969. 
Daugiausia teksto pašvęsta Čekos 
lovakijos, Lenkijos, Rumunijos ir 
kino-sovietinėms problemoms gvil 
denti.
® AKIRAČIAI, gegužės, 1969. 
Jaunų lietuvių intelektualų mė­
nesinis laikraštis. 16 puslapių, 
spausdinamas ant storesnio popie- 
rio, negu visi kiti lietuvių kalba 
laikraščiai ar žurnalai. Šio nume­
rio redakcija: D. Bielskus. K. 
Drunga, R. Mieželis, L. Mockū­
nas, dr. T. Remeikis, dr. Z. Re­
kašius ir dr. R. Šliažas: 6821 
■South Maplewood Avenue, Chica­
go. 111., USA. Metams 5 dol.
® VOCERO ISLEÑO, rugpiūčio, 
1969. '
® MUNDO FILATELICO, Nr. 
19, rugpiūčio, 1969. Spalvotas, 50 
puslapių. Linotipija ir spauda A. 
L. Balso spaustuvės.
& NEW WORLD REVIEW, va- 
saros-žiemos laida, 1968. 164 pusi. 
® EAST EUROPE, sausio, 1969. 
« EGLUTĖ, birželio. 1969.

B. K. A.

GUILLERMO NEUMAN
HALINA ENDE

Traduc. P. Nacionales 
calle Uruguay 546-6/11

TE. 40 — 8645
Vertimai iš visų kalbų

Išieškomi gimimo metrikai E
Sutvarkomi dokumentai ©

Pilietybė - Palikimai E
Skubus išpildhnas ©

@

©

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470
Pranas Ožinskas —

Jose Leon Suarez 5684,
Villa Lugano, TE. 60-3153.

Eduardo Meškutavičius
San Pedrito 3168, Bs. Aires.

Telefonas: 922-2397. 
skambinti po 17 vai.

TEISINIAI PATARIMAI © 
gj) Drė Elena Deveikis-Pipiras © 
© de Mora
© Šeimų reikalai, alimentai,
• nuomos, paveldėjimai, vek- 
© sėliai, skolos, sutartys ir
• t. t.
@ Lavalle 1474, 2 a., rast. C 
© Tel. 40 - 6365 . 8920 
© Susitarti dėl valandos.
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MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbu pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

MAQUINA DE TEJER PORTATIL

KNITT------gh

TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN C,
MARCA ALEMANA '
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO „X

Moa. M-2

fejj»
41;

Mod. S-7

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON KNITTAX 
demostraciones, venta y ENSEÑANZA

Antonio Jasuitis, Agencia Autorizada — Av. Olivera 1534, Buenos Aires.
QQ Bs. Ab. T. E.: 67 - 2788 — OASA “LAS TBE3 MARIAS” VENTA DE LANAS, SEDAS, QL 

HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL^ 
W NECESARIO PARA ARMAR, CARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITOS W 

ENSEÑANZA GRATIS. Limpieza y r#p. de maquinas. Mesas para maquina» “Knittax” 
SUCURSAL: Rivadavia 1105. Longo h amps— Atendida por la Señora Eugenia Di Tano.

Filial VILLA LUGANO: Guamini 4943; Telefono 60-4516
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE BROLIŠKOJI SPAUDA 
APIE MUS

Aplankyti prieš 40 metų palik­
tų savo gimtąjį kraštą Lietuvą, 
ieškant laimės plačiame pasauly­
je, buvo ne tik didelis noras, bet 
kartu ir pareiga. Tuo labiau, kad 
ten gyvena mūsų sesės, broliai, 
jaunų dienų draugai. Tur būt pa­
saulyje nėra žmogaus kuris nepa­
siilgtų savo gimtojo krašto.

Tie mūsų broliai, kurie ten gy­
vena, gal būt, kaip ir mes savu 
laiku, irgi galėjo išskristi iš savo 
gimtojo lizdo pasidairyti po pla­
tųjį pasaulį, laimės paieškoti. Bet 
jie negalėjo palikti senų tėvų, 
brolių, bei sesių mylimųjų rūtų 
darželių. Gal būt jie buvo labiau 
prisirišę prie savo gimtosios že­
mės, negu mes. Jų negąsdino bet 
koks likimas, kuris galėjo ištikti 
juos gimtinėje.

Praūžus baisiam Antram l’a- 
sauliniam karui, jo pasekmių Lie­
tuva buvo nusiaubta, paversta pe­
lenais. Likusieji tėvynėje pergy­
veno visokias karo baisenybes. 
Nutilus patrankų gaudimui, gy­
venimas prasidėjo iš naujo, kitoks 
negu buvo. Ir vėl tiems mūsų bro­
liams teko pakelti didžiausią naš­
tą, atkuriant iš naujo gyvenimą. 
Tiesa, daugelis iš mūsų išeivių, 
kurie dar užjautė savo likusius 
tėvus, seses ir brolius, dažnai pa­
siųsdavo kokį siuntinėlį. 'Bet kiek 
mes nebūtume siuntę, tai buvo tik 
lašas jūroje.

Visgi tie tautiečiai kurie palai­
ko ryšius su gyvenančiais Tėvy­
nėje, daug prisideda prie dvasi­
nio sustiprinimo mūsų brolių gy­
venančių Lietuvos žemėje. Kuo­
met mūsų broliai Tėvynėje žino, 
kad užjūrio tėvynainiai įdomau­
jasi savo tėvų kraštu, jo žmonių 
nuveiktais kultūriniais darbais, jų 
pasiekimais mokslo bei technikos 
srityje, jiems linksmiau ir įdo­
miau gyventi. Todėl palaikykime 
su jais tamprius ryšius, įvertin- 
kim jų pasiekimus, nes juk jie 
stato naują Lietuvą.

Kas kart dažniau pasaulinėje 
spaudoje užtinkame pasižymėju­
sių lietuvių vardų mokslo, spor­
to, arba meno bei muzikos srityse. 
Didžiuokimės jais.

Nors su artimais Lietuvoje ry­
šys nebuvo nutrukęs net pačiomis 
juodžiausiomis Tėvynei valando­
mis; nuolat buvo susirašoma lai­
škais, pasikeičiama nuotraukomis. 
Bet laiškai lieka laiškais. Dabar­
tiniais laikais savo artimo širdies 
balsą gali išgirsti tik tada, kuo­
met esi su juo akis į akį, matai 
jo liūdnas ar džiaugsmu žėrinčias 
akis. Vargo raukšlėmis išvogtą 
arba skaistų ir džiaugsmu spin­
dintį veidą.

Lietuvių tauta per amžius gy­
vendama ypatingose sąlygose iš­
moko būtį užsidariusi savyje; iš­
gyventi skausmus savyje, niekam 
nesiskundžiant. Taip lygiai ir 
džiaugsmą rodydama nepersis­
tengs. Todėl, kad tikrai suprasti 
šiandieninės Lietuvos žmonių gy­
venimą, objektyviai įvertinti jų 
nuveiktus darbus, ir pajausti jų 
dvasinį būvį — reikia juos ma­
tyti.
Pasirengimas pamatyti Lietuvą
Prieš porą metų mes pradėjome 

rimtai, iš abejų pusių — Argenti­
nos ir Lietuvos — rūpintis, kad 
būtų galima vieną dieną, su savo 
giminėm asmeniškai pasimatyti, 
žinoma, Lietuvoje. Geriausia vieta 
ir laikas buvo pasirinkta, pagal 
Gudliauskii šeimos tradicijas, per 
Onines Pasvalyje. Tos tvarkos ir 
laikėmės, ir griežtai siekėme tik­
slo. Nors tas vyko lėtai ir su ne­
mažais sunkumais ir tik teigia­
mai išsisprendė prieš kelias die­
nas prieš numatytą išvykimą Lie­
tuvon. Blogiausiu atveju, buvome 
apsisprendę vykti nors ir pen­
kiom dienom ir tik į Vilnių. Ne­
mažai reikėjo pastangų padėti, ir

nuo daug ko atsisakyti dėl lėšų 
suorganizavimo. Ir tikrai, jei ne 
giminės JAV ir Lietuvoje, būtų 
mums padėję, to taip mums svar­
baus užmojo nebūtume galėję įvy 
kdyti. Mes jau atskirai jiems pa­
reiškėme viešą padėką ir čia dar 
kartą sakome nuoširdų ačiū. Vy­
kome ne laivu, bet orlaiviu dėl 
laiko stokos. 'Laivu vykstant rei­
kia turėti dar vieną mėnesį laiko 
daugiau. O kadangi laikas pini­
gai ir skirtumas pasidaro nedide­
lis. Be to skrendant Aerolíneas Ar 
gentimis yra didelis palengvini­
mas. Duodamos kelionės išsimo- 
kėjimui 24 mėn.

'Kuomet JAV astronautai buvo 
pakeliui į Menulį, tai yra liepos 
J8, 1969, mes puikiu Aerolíneas 
Argentinas lėktuvu kurį lydėjo 
azafata Nelida Girdauskaitė, pra­
dėjome kelionę Lietuvon. Po 17 
valandų skridimo, su nusileidi­
mais po valandą laiko Rio de Ja­
neiro ir Madride, atsiradome Pa­
ryžiaus aerouoste Orly. Čia mūsų 
niekas nelaukė, bet dėka gautais 
nurodimais iš inž. Hilare Sima­
navičiaus, kuris kelis kartus saw-

NARCIZO IBAÑEZ MENTA, 
Lotynų pasaulyje pagarsėjęs tea­
tro ir TV artistas, 18. 7. 69 nusi­
fotografavęs Madride sykiu su A. 
L. Balso moterų puslapio redak­
tore Ona G. Ožinskiene, A. L. 
Balso leidėjų apsilankymo Euro­

poje proga.

įmonės reikalais lankėsi Paryžiu­
je, ir Birutės Pellegrini, kuri Pa­
ryžių pažįsta neblogiau kaip Bue 
nos Aires, patarimais, mes labai 
gerai susitvarkėm kadaise vadin­
tame pasaulio sostinė mieste. Ko­
telyje, Choiseus - Opera, 1, rue 
Daunau, kampas L’Avenue de 
L’Opera, pačiame miesto centre, 
visai arti Operos teatro, mes be 
jokio vargo gavome puikų, ir kas 
svarbiausia, su langu į gatvę ir 
palyginamai pigų kambarį, ir čia 
išgyvenon 4 dienas, nuo liepos 19 
iki liepos 23 ryto. Mūsij sumany­
mas būti 2 dienas Paryžiuje ir 2 
dienas Varšuvoje, dėl suvėluotos 
dokumentacijos nebuvo galima 
įvykdyti. Bet tas išėjo mums į 
naudą.

Sekmadienį, liepos 20 mes te­
lefonu susiradom malonų tautietį 
Liutkų, kuris mus palydėjo į gar­
sųjį muziejų Luvrą (Louvre). Di­
delę laimę turėjome, kad galėjo­
me susirasti šį žmogų. Kaip pa­
sirodė, Liutkus yra didelis meno 
žinovas, kuris pats būdamas ir 
jau spėjęs pagarsėti menininkas, 
nuoširdžiai su mumis pasidalino 
jo ilgų metų patirtomis žiniomis 
apie Paryžiaus įdomybes ir apie 
lietuvių gyvenimą Prancūzijoje. 
Išėję iš Luvro nuvykome pas Ma. 
deleinę Heriard 'Blaveščiūnienę, 
kuri, kaipo pažįstama iš Buenos 
Aires, mumis buvo pasikvietusi už 
kandžių. M-deleine H. Blaveščiū- 
nienė gyvai domėjosi gyvenimu 
Argentinoje ir prisiminė daug pa 
žįstamų. Visiems siunčia linkė­
jimų.

Po vizito, visi, Liutkaus vado­
vybėje, nuvykome apžiūrėti Eife. 
]io bokštą. Pasivaikčioję po gar­
siąją Champs Elysėes avenidą, 
užėjome į La Pergola pavakarie­
niauti. Vos tik mums susėdus prie

Buvusiam veikliam A. L. Centro Valdybos nariui 
BALIUI DĖDE LAI

26. 8. 69 mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmo­
nai Konstancijai Kiaulytei Dėdelienei ir iš Chicagos atskri 
dusiam sūnui Klemensui.

Kazimieras Deveikis - Pipiras su šeima.

Rugsėjo 2, 1969 metų Buenos Aires mieste
ANTANUI NAVICKIUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velio- 
nies žmonai Marijai Pernarauskaitei Nevickienei, dukrai 
Normai ir sūnui Robertui, kartu liūdėdami.

Kazimieras Petraitis su šeima.

staliukų, prieina prie mūsų gra­
žios išvaizdos vyriškis ir sako: 
Labai malonu sutikti lietuvius. 
Mums žinoma tokia staigmena bu­
vo labai maloni. Pasikalbėjom, pa 
sikeitėm adresais. Pasirodė, kad 
mūsų naujieji pažįstami ekskur­
santai iš Klevelando, JAV: Vla­
das Plečkaitis ir R. Valodka su 
žmonomis, atskridę į Frankfurtą 
keliauja po Europą. Pasakė, kad 
gerai pažįsta Klevelande maestro 
Andrių Kuprevičių, J. A. Stempu- 
žius ir kitus bendrus pažįstamus, 
kuriems mes pasinaudodami pro­
ga perdavėm linkėjimus. Ant ry­
tojaus, sykiu su maloniu Liutkum, 
lankėm žymias Paryžiaus vietas. 
Pavakare aplankėm dailininką Ži- 
buntą Mikšį. Su Ž. M. pakalbėta 
apie Jonės Deveikytės-Navakie- 
nės spausdinamą mokslinę knygą 
ir kitus mums rūpimus reikalus.

Sekančią dieną užėjau į Aero­
flot atstovybę Paryžiuje, kad per 
sitikrinti ar atatinka mūsų bilie­
te nurodytas skridimas su Aero­
floto lėktuvu iš Varšuvos į Vil­
nių. 'Mano didžiausiam nustebi­
mui, valdininkas, aptarnaujantis 
gana modernią įstaigą, man atsa­
ko, kad tokio skridimo visai nesą. 
Žinoma, aš dėl to nenusigandau, 
kadangi yra kiti skridimai ir mes 
tikrai į Vilnių pateksim, tik ži­
noma, kitą valandą, o numatytą 
valandą mūsų giminės lauks mū­
sų Vilniaus aerouoste. Susidarytų 
nepatogumas mums ir laukian 
tiems. Aš jam aiškinu, kad bilie­
tas išduotas Buenos Airese tai tu­
rėtų būti ir skridimas. Bet jis man 
tvirtina, kad tokio skridimo Var­
šuva — Vilnius jis savo rankve- 
dyje neturi. Tuomet aš atsimi­
niau, kad sykį ieškant trumpiau­
sio kelio į Vilnių, ageneijos Via­
jes y Turismo savininkas. Felix 
Romano, man rodė aviacijos A B 
C, kurioje savo akimis buvau ma 
tęs tokį skridimą. Patariau val­
dininkui pažiūrėti tą knygą. Pa­
žiurėjo ir tokio skridimo trasa 
buvo. Ir ištikrųjų, tas ruožas ne­
seniai buvo atidarytas ir rankve- 
dyje buvo pačiam gale, ne iš ei­
lės kaip kiti skridimai. Valdinin­
kas atsiprašė, o aš buvau' ramus 
ir tikras, kad mes Vilniuje būsi­
me tikrai numatytą liepos 23, 
16;30 vai.

Liepos 23, anksti rytą mes 
vykstame vėl į Orly. Taksi mus 
nuveža į autobusų aerostotį ir iš 
ten vykstame į aerouostą. Atvy­
kusių į aerouostą lagaminus iš­
krauna, o mūsų trijų lagaminų 
nėra. Orlaivis už 30 minučių turi 
išskristi. Šoferis mane veda prie 
informacijos stalo, kur susikal­
bama ispaniškai. Labai maloni ir 
simpatinga mergina manęs išklau 
sinėjo kokie lagaminai yra ir tuoj 
paskambino į aerostotį. Iš ten jai 
atsakė, kad stotyje tokių lagami­
nų nėra likę ir greičiausia jie yra 
jau pakeliui į Orly. ‘Bet niekas 
100 % negarantuoja. 'Buvo laimė, 
kad Air - France orlaivis išskri­
do 1 valandą vėliau. Mūsų laga­
minai tikrai už pusvalandžio at­
sirado, ir mes laimingai atvyko­
me Į Varšuvą.

(Sek. Na Varšuva — Vilnius)
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— Avellanedos skersgatvis Pa­
saje Chicago, dviejų kvartalų il­
gumo, 14. 9. 69 oficialiai pavadi­
namas gatve Lituania.

— Rambyno dalyvių daugumai 
sukūrus šeimas ir išsiskirsčius, su 
sikūrė Ansamblis Ateitis iš ke- 
lolikos dalyvių, kuriam vadovau­
ja stud. Mirta Rukšėnaitė.

— Antanina Vasiliauskaitė - 
Valbasienė, Lino Valbasio žmona 
iš Vilniaus, rugpiūčio mėn. atvy­
ko paviešėti pas savo broli J. 
Vasiliauską, gyvenantį Sao Pau­
lo mieste, Brazilijoje.

— Galina Gobienė tapo pagerb 
ta Detroite, jos vadovaujamo Lie 
tuvių Tautinių Šokių Ansamblio 
Šilainė 20 metų veiklos sukaktį 
minint.

— Rūta Kavaliauskaitė baigė 
medicinos fakultetą Sydney uni­
versitete ir gavo daktarės diplo­
mą. Dar būdama studentė toji vei 
kli Australijos lietuvaitė laimėjo 
premiją : Jos sukurtas lietuviškas 
ženklelis buvo dalinamas Lietu­
vių Dienoje Pasaulinės New Yor- 
ko parodos metu.

Naujienos (20. 6. 69) antrašte 
— Daraktoriai Išeivių Vaikams 
Lietuvinti — maloniai perspaus­
dino P. Barausko parašytą Argén 
tinos Lietuvių Balso vedamąjį 
straipsnį, kuriame atpasakota inž. 
agr. Zenono Barelio Mūsų Lietu­
voje paskelbtas planas apie da­
raktorių talkas carų ir lenkų oku­
puotoje Lietuvoje. Kur neįmano­
ma išlaikyti lituanistines moky­
klas, reikalinga skubiai ieškoti 
„daraktorių“ talkos. Šiame darbe 
gali daug padėti tėvai, norinti, 
kad jų išeivijoje gimusieji vaikai 
išmoktų gerai kalbėti ir rašyti 
lietuviškai. Naujienose (14. 6. 69), 
editorialų puslapyje, tilpo A. 'L. 
Balso leidėjo Prano Ožinsko ir 
red. Kast. Norkaus užuojauta da­
ktaro Pijaus Grigaičio šeimai ir 
Naujienoms, jų ilgamečiu! redak­
toriui mirus.

Dr. VINCAS KUDIRKA, 
gimęs Paežeriuose, Vilkaviškio 
apskrity, 31. 12. 1858 metais. Mi­
rė Naujamiestyje 6. 11. 1899. Tai­
gi lapkričio 6 š. m. sukanka lygiai 
70 metų nuo didžio demokrato, 
rašytojo, kovotojo už lietuvių tau 
tos laisvę ir mūsų Tautos Himno 
autoriaus mirties. Nepakanka to, 
kad visa mūsų išeivija, — ypatin­
gai jo vardu pasivadinusios orga­
nizacijos ir mokyklos, — minės 
šią sukaktį, bet reikalinga visai 
mūsų tautai ir praktiškame gyve­
nime vykinti jo skelbtus idealus.

Tėviškės Žiburiai (5. 6. 69) ma­
loniai pacitavo A. L. Balso kro­
nikas apie naujosios A. L. Centro 
valdybos išrinkimą ir apie Jurgio 
A. českiavičiaus gavimą dantų gy 
dytojo diplomo Buenos Aires uni 
versitete.

Keleivis (25. 6. 69) porą skil­
čių pašventė A. L. Balso kronikų 
citatoms: Naujosios ir buvusios 
A. L. Centro valdybų pagerbtu- 
vės su sveikintojų pavardėmis. Su 
minėti keli gripo pasekmėje sir­
gę Argentinos lietuviai, jų tarpe 
ALB red. K. Norkus, savo laiku 
redagavęs Sandarą Bostone ir 
Atgimimą Lawrence. Taipgi pači 
tuota ALB mintis apie reikalin­
gumą statyti paminklus aušrinin­
kui A. Višteliauskui, knygnešiui 
J. Paugai ir pirmam konsului J. 
Skinkiui.

Naujienos (5. 5. 69) ištisai pers 
pausdino A. L. Balso kroniką 
apie architektę 'L. Vilčinskaitę, 
jos brolį medic, fak. profesorių 
dr. V. Vilčinską ir kt., nurody­
damos šaltinį. To paties dienraš­
čio laidoje iš geg. 9 tilpo rašy­
tojo Algirdo Gustaičio straipsne­
lis apie nelaimėje Mar del Pla- 
toje sausio 22 žuvusį stud. Jurgį 
Stančiką, pavyzdingą Argentinos 
lietuvį jaunuolį. Naujienų laidoje 
iš 10. 5. 69 tilpo Argentinos lietu­
vaitės Birutės Jakubauskaitės pa­
veikslas su jos vyru ir Indijos vi­
ceprezidentu. Dabar Birutė gy­
vena Romoj.

Pasaulio Lietuvis (birželio. 
1969) patalpino ALC ir SLA jau­
nimo eisenos su vainiku link San 
Martin paminklo Vasario 16 pro­
ga paveiksią ir Motinos Dienos 
minėjimo A. L. Centre aprašymą.

Vienybė (9. 5. 69) pirmame pus 
lapyje patalpino Prano Ožinsko 
padarytą nuotrauką: Presidente 
viešbutyje, Buenos Aires. Tomu 
vicedirektorius d r. Aldo M. Sle- 
petis susitinka su JAV lietuviais 
gydytojais: dr. A. Lipskiu, dr. V. 
Tumasoniu ir jų žmonomis bei 
stud. R. Vilučių ir jo motina. Vie 
nybės laidoje 25. 4. 69 tilpo P. 
Ožinsko padaryta nuotrauka Sur­
vilų madų salione su svečiais iš 
JAV: Dr. J. Damijonaitis su šei­
ma, dr. E. Zavadzkienė ir kt.

Taip staigiai ir netikėtai
POVILUI BANIULIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Ve­
ronikai Jakštaitei-Baniulienei ir dukroms Irenei ir Elvirai 
su šeimomis.

Jonas Misiūnas ir Kaz. Vaištaras su šeimomis.

Musu mielam giminaičiui
POVILUI BANIULIUI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame jo liūdinčią 
žmoną Veroniką ir dukras Irenę ir Elvirą su šeimomis, kar­
tu liūdėdami.

Jurgis ir Emilija Baniulytė Skapavičiai su šeima.
EJ

Pavyzdingam šeimos tėvui
POVILUI BANIULIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, teškiame gilią užuojautą 
gerbiamai Veronikai Baniulienei ir dukroms Irenei de Zotto 
ir Elvirai de Espiñeira su šeimomis.

Horacio Czopis su šeima.

Mūsų mielam prieteliui
POVILUI BANIULIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, liūdesio valandoje reiškiame 
gilią užuojautą jo žmonai Veronikai ir dukroms Irenei ir 
Elvirai su šeimomis.

Eduardas Alasevičius ir Kaz. Vekelis su šeimomis.
S

Aukšto kraujo spaudimo pasekmėje
POVILUI BANIULIUI

mirus, netekę didelio ir ilgamečio draugo, liūdesio valan­
doje reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Veronikai Baniu­
lienei ir dukroms Irenei bei Elvirai su jų šeimomis, kartu 
liūdėdami.

Bronius Leskauskas ir Juozas Bielinis su šeimomis.

Musų giminei ir draugui
POVILUI BANIULIUI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame gilią užuojautą 
liūdinčiai žmonai Veronikai ir dukroms Irenei ir Elvirai su 
šeimomis, kartu liūdėdami.

Alfonsas ir Konstancija Jakštaitė Baniuliai.

Liūdesio valandoje,
POVILUI BANIULIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Veronikai Ba- 
niulienei ir dukroms Irenei ir Elvirai su šeimomis.

Antanas ir Albertas Zalinkevičiai su šeimomis.

Liūdesio valandoje,
POVILUI BANIULIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Veronikai ir 
dukroms su šeimomis.

Zavickai, Gaidimauskai ir A. Karovackienė.

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H-no»
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

- “CHRISTIAN”
Parduodame: Kojines 

blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

"CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

o o

o

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS 

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

o
O
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DAKTARĖ MATILDE 
KRASTING DE MICHEL

La Prensa, Clarín ir kiti Argén 
tinos dienraščiai plačiai parašė 
apie 3. 9. 69 Buenos Aires mieste 
mirusią medicinos gydytoją dr. 
Matilde Krastin de Michel.

Velionė gimė Latvijoje prieš 
87 metus. Mokėsi Rygoje. Studija 
vo Berlyno, paskui •Paryžiaus uni 
versitete, kur gavusi medicinos 
gydytojos diplomą keletą metų 
praktikavo, paskui persikeldama 
Argentinon.

Čia bendradarbiavo su garsiuo­
ju gydytoju dr. Abel Ayerza. Ar­
gentinoje gydytojos darbą dirbo 
La Pampa, Chaco ir kitose toli­
mose provincijose ir Paragvajaus 
gilumoj. Buvo tikra dykumų gy­
ventojų gydytoja. Daug kartų lan 
kė Europą, skaitydama paskaitas. 
Apart mokslinių straipsnių spau­
doje, parašė savo atsiminimus.

Buenos Aires mieste gyvena ve 
lionės duktė Elsa ‘Krasting de Ri­
vera Haedo, rašytoja, kuri savo 
veikalus pasirašo Virginia ('arre- 
ño vardu. Jos namuose spiečiasi 
Argentinos ir kitų tautų intelek­
tualai. (Keli pobūviai buvo paš­
vęsti supažindinimui su Latvijos. 
Lietuvos ir Estijos menu, litera­
tūra ir istorija. 'Su lietuvių muzi­
ka jos erdviuose namuose vieti­
nius intelektualus supažindino 
pianistas Andrius Kuprevičius.

Stella.

CHICAGOS LIETUVIŲ SCENOS 
VETERANEI MIRUS

Liepos 23, 1969, Chicagoje mi­
rė Petronėlė Petravičiūtė-Milerie- 
nė, gimusi Jurbarke ir virš 40 
metų dirbusi scenos meno darbe 
Chicagos lietuvių tarpe. Palaido­
ta šalia savo vyro, Povilo Milerio, 
taip pat lietuvių scenos meno en­
tuziasto.

Atsisveikindamas su retu talen­
tu Stasys P. Sandaroje (25. 7. 69) 
tarp kita, rašo:

Petronėlė Petravičiūtė ilgus 
metus dirbo Chicagos lietu­
viškoje mylėtojų scenoje. Suvai­
dino šimtus vaidmenų, daug šim­
tų vaidinimų, įvairiose scenose, 
per radiją. Dainavo Birutės) ir 
Pirmyn choruose. 'Buvo žiūrovų ir 
klausytojų mylima, kūrybinės sti­
prybės kupina. Jos vardas į mūsų 
kultūros istoriją įrašomas ne vien 
kai)) iškilios Amerikos lietuvių 
teatro veikėjos, ne vien kaip di­
delio gabumo pasiryžėlės; jos pa­
sišventimas ir neužgęstantis ryž­
tas, kuriems nedaug panašių pa­
vyzdžiu teturime. Ona.

— Mokytoja Anelė Zemeckienė 
iš Šiaulių, ilgesnį laiką paviešė­
jusi pas savo gimines Mikulius 
Montrealyje, aplankiusi lietuvių 
šeštadieninę mokyklą, susipažinu­
si su Kanados mokyklomis, pasa­
kė pelnyti; komplimentų malo­
niems Kanados lietuviams GK 
skiltyse.

ANDRIUS 
KUPREVIČIUS 
pianistas - 
virtuozas, 
kurio koncertai 
Pietų Amerikoje 
vyks nuo 
spalio 1 iki 15. 
Venezueloje: 
Spalio 3, 1969. 
Argentinoje: 
Spalio 7 - 8. 
Brazilijoje: 
Spalio 13 - 14.

PAMINĖTA TEATRO GIMIMO 
DIENA LIETUVOJE

Vytautas Lonisargis vilniškia­
me Gimtąjame (tiraste (14. 8. 69) 
plačiai aprašo Lietuvos teatro gi­
mimo dieną. Tai Puvo lygiai prieš 
70 metų, Palangoje suvaidinant 
Antano Vilkutaiėio-Keturakio ko­
mediją Amerika Pirtyje.

Tuomet veikalas buvo atspaus­
tas 'Tilžėje; slaptai suvaidintas 
Palangoje. Kaimiečių ir miestelė­
nų perpildyta vaidinimo salė 
griausmingai plojo vaidintojams. 

’Buvo ir „koncertinė“ dalis: So­
fijos Kymantaitės- Čiurlionienės 
ir Tumo-Vaižganto paraginta, iš­
raudusi iš kuklumo, Marija Bu- 
gailaitė-Poccvičienė, padainavo so 
lo: 'Sunku gyventi žmogui ant 
svieto...

Dabar vaidino artistai profesio­
nalai. Koncertinę dalį išpildė so­
listai Antanas (Kučingis, Elena 
Saulevičiūtė, komp. Balys Dvario 
nas, palangiškių tautinių šokių 
ansamblis. Kalbas pasakė aktorė 
Stefa Nocevičiūtė, teatrologas An 
tanas Vengris ir Palangos vykd. 
komiteto pirm. Danielius Puod­
žius.

Sukaktuviniam vaidinime daly­
vavo ir pirmutinio spektaklio mi­
nėtoji „solistė“ Pocevičienė, ku­
riai įteikta gėlių. Ona.

NAUJA KALBŲ INSTITUTO 
DIREKTORĖ

Argentinos Valstybino Gyvųjų 
Kalbų Instituto direktore, pedago 
gų tarybos nubalsavimu, tapo 
profesorė Maria Elena Passeron. 
Buvusi direktorė prof. Martha 
Vanbiesem de Burbridge išėjo pen 
sijon.

Tos aukštojo mokslo įstaigos 
vyriausiu inspektorium yra Hel­
mut Renato Volker. Joje mokosi 
ir pora lietuvaičių.

Studentė.
— TV Canal 13, Buenos Aires 

mieste rodo Leono Tolstojaus kū­
rinį Ana Karenina. Vyriausi ar­
tistai Cipe Linkovsky, Federico 
Lupi ir kiti.

— Elaine Gloria Urbas ir An­
tonia Liudvika Petrulytė baigė 
humanitarinių mokslų fakultetą 
Toronto universitete.

— Mary Guess, Chicagoje gy­
venanti negrė, minėdama savo 
115 metų sukaktį, rūkė spaudos 
reporterių jai dovanotą cigarą. 
Pragyvenusi du vyrus, dabar naš 
lauja.

ŽURNALAS GRAN ALDEA 
APIE SURVILOS MADAS

Puošnus Buenos Aires žurnalas 
Gran Aldea rugpiūčio-rugsėjo N r. 
9, 1969, 1 pusi, pašventė Survilos 
madų propagandai. Telpa 5 nuo­
traukos, kurių vienoje matomas 
pats madų kūrėjas Survila. Teks­
tuose, tarp kita, žurnalas rašo:

Nuotraukose matome klasiškus 
Survilos kūrinių modelius. Žino­
mas modelistas lietuvis Survila 
veikia Argentinos sostinėje nuo 
1930 metų.

Šia proga galima suminėti dar 
vieną visiems lietuviams malonų 
faktą: Elegantiškais'Survilos kū­
rybos rūbais pasipuošusios Argén 
tinos moterys visos turi šilkinį, 
meniškai pagamintą, Gedimino 
Stulpų ženklą, kuris Įsiuvamas su 
Survilos firmos adresu. Ona.
LITUANISTINĖJ MOKYKLOJ 

11 MOKYTOJŲ
Lietuviai Amerikos Vakaruose 

birželio, 1969 metų laidoje visą 
pirmą puslapį pašventė Los An­
geles Lituanistinės mokyklos 20 
metų sukakties minėjimui. Apra­
šymą puošia 3 L. Kanto nuotrau­
kos.

Minėjime diplomai įteikti ją 
baigusiems Kęstučiui Reivydui, 
Audrai O. Griniūtei ir Vaidilutei 
Butkytei.

Dabar toje mokykloje yra 90 
mokinių. Mokytojauja mokyklos 
vedėjas L Medžiukas, choro va­
dovė O. Gustienė, pianistė J. Puš- 
korienė, A. 'Balsienė, E. Dam­
brauskaitė, A. Raulinaitienė, ‘ >. 
Razutienė, kun. R. Kasponis ir 
seselės Joana ir Milda. Ona.

— Raimonda Apeikytė, pasižy­
mėjusi Los Angeles lietuvių ko­
lonijoje pianistė, studijuojanti 
Muzikos Fakultete, laimėjo sti­
pendiją. Iš 400 studentų laimėjo 
tik 4.

— G. Gudauskienė, Ona Razu­
tienė ir komp. Br. Budriūnas diri­
gavo 'Santa Monica, Cal. Lietuvių 
Jaunimo Ansamblio chorui, 20 
metų veiklos sukaktį minint.

— Jonė Pauliūtė 10. 5. 69 Pa- 
tersone, N. J. ištekėjo už inž. Vy­
tauto Staškaus. Plačiai aprašiusi 
vestuvių puotą ir jaunavedžių ap­
dovanojimą Galdiko ir kitų lie­
tuvių dailininkų kūriniais. E. 
Kardelienė pastebi (Nepr. Liet. 
18. 6. 69), kad vos pasibaigus ves 
tuvių vakarienei telefonu gauta 
žinia, kad Klevelande mirė jau­
nosios sesuo Irena Mašiotienė. Gi­
minės iš vestuvių nuskrido į šer­
menis.

—Tyrūnė Girdzijauskaitė, 1966 
metais atvykusi iš Lietuvos Ka- 
nadon. 7. 6. 69 Toronte ištekėjo už 
inž. Virgilijaus Bičiūno. Abu jau­
navedžiai dainuoja Varpo chore.

KASDIENINIAI REIKALAI
PIRMĄ KARTĄ GIRDĖSIME VERTĖJA UGNĖ KARVELYTĖ

ZUZANĄ VALADKAITĘ
Mes Argentinos lietuvių koloni 

joje, tur but turime daugiau mul­
timilijonierių, negu iš jaunos kar. 
tos lyrinio meno puoselėtojų, dai 
nininkių. Viena kita jaunuolė ban 
dė tuo sunkiu keliu eiti, bet jų 
pastangos suduždavo į gyvenimo 
realybę. Dabar mes turime vie­
nintelę iš jaunosios kartos, daug 
žadančią dainininkę ZUZANOS 
VALADKAITĖS asmenyje. Ji tu­
ri labai gerus privalumus, ir nea­
bejotiną talentą ir jau keli metai 
kaip atkakliai mokosi pas geriau­
sius dainos meno mokytojus.

Solistę Zuzaną Valadkaitę ki­
tos lietuvių kolonijos labiau įver­
tino negu mes. Ji buvo pakviesta 
dainuoti Brazilijoje, Venezueloje, 
Urugvajuje suruoštuose parengi­
muose - koncertuose. Ji dainavo 
įvairiose vietose JAV Pasaulinio 
Lietuvių Jaunimo Kongreso pro­
ga, o mes argentiniečiai dar tik 
pirmą koncertą, taip kaip reikiant 
rengiame, tik dabar— TAI BUS 
MENININKĖS DEBIUTAS.

Iki šiol mes ją girdėjome įvai­
rių banketų bei šiaip parengimų 
progomis, kur dainininkė negalė­
jo pasireikšti pilnumoj kaipo to­
kia. Ir mes patys jos negalėjome 
girdėti. DABAR, SPALIO MĖ­
NESIO 20 DIENĄ, turėsime pro­
gą ir mes mielą dainininkę išgirs 
ti, kitoj aplinkumoj, jau subren­
dusią ir su skirtinga programa, 
kurioje bus: Handel, Scarlatti, 
Pergolesi, Glück, Schubert, Schu. 
man, Mozart, Šimkus, Jakubėnas 
ir keletas liaudies dainų. Daini­
ninkę lydės teatro Colon pianis­
tas — maestro Horacio Rogner. 
Visi dalyvaukime taip svarbiame 
koncerte.

Įžangas galima gauti redakci­
jose, pas draugijų bei jaunimo vei 
kėjus. Įsigykite būtinai iš anks­
to, nes galite palikti be vietos.

Pr. šiaulietis.
— Agrcn. Veronika Bukauskie­

nė, kuri daug metų vertėsi anglų 
kalbos pamokomis gyvendama Li­
moje. Peru, po susižeiditno sun­
kiai taisosi, ir š. m. rugsėjo 4 jos 
duktė, mokytoja Irena K. Steinle, 
ją parsivežė pas save į 'San Die­
go, Cal. JAV.

— Dr. Birutė Ciplijauskaitė, 
dėstanti ispanų kalbą Wisconsino 
universitete, JAV, pakviesta skai­
tyti paskaitas - Tuluzos universi­
tete, Prancūzijoje.

— Ramūnė Kudžmaitė - Bulotie 
nė baigė humanitarinių mokslų 
fakultetą Sir George Williams 
universitete.

LENINGRADE
Ugnė Karvelytė gimė Noreikiš­

kiuose. Gimnaziją baigė Tiubin­
gene. Studijavo kalbas New Yor­
ke ir Paryžiuje, kur dabar dirba 
kaipo lietuvių, anglų, prancūzų, 
ispanų ir vokiečiu kalbų kvalifi­
kuota vertėja ir vienos knygų lei­
dyklos sekretore.

Neseniai ji lankėsi Leningrade, 
kaipo prisiekusiųjų Prancūzijos 
vertėjų delegatė. ‘Kadangi tuo pa 
čiu metu ten Saltykovo-Šcedrino 
bibliotekos salėje įvyko Pabaltie- 
čių poezijos vakaras, tai ji ir jį 
aplankė, susipažindama su Albi­
nu Žukausku, Albinu Bernotu, 
Vytautu Rudoku, Antanu Drilin. 
ga ir Violeta Palčinskaite.

Viena proga Paryžiuje ji susi­
tikusi Justiną Marcinkevičių, ki­
ta proga kalbėjosi su M. Rolni- 
kaite, kurios knygą jų leidykla 
išleido. Būdama Kuboje, Havano­
je susitiko A. Čekuolį.

Pasikalbėjime su Lietuvos ra­
šytojais Ugnė 'Karvelytė žadėjo 
greitoj ateity apsilankyti Lietu­
voje. Stella.

— Goya vardu filmą stato Ry­
tų Berlyno Filmų B-vė. Vyriausią 
dailininko rolę vaidina lietuvis 
filmų aktorius Donatas Banionis.

— Aida Vektarytė, gimusi Ka­
nadoje, baigė Ontario Meno Mo­
kyklą. Ji jau iliustravo Imsrio 
kūrinėlį — Tėviškėlę aš regių.

— Birutė Petrauskaitė-Daratė- 
nienė, 28. 8. 69 sanatorijoje AL 
vear, pagimdė antrą sūnų, kuriam 
suteikti vardai Fernando-Javier. 
Džiaugiasi naujagimio tėvas Vy­
tautas Daratėnas, 8 metų broliu­
kas Gustavo ir močiutės šeimos 
padidėjimu, o labiausiai džiaugia 
si senelis, Pavilas Daratėnas, kad 
jo graži pavardė* pasidaugino 
iki 4.

— Marija Mardosaitė - Jakubo- 
nienė porą mėnesių viešėjusi pas 
gimines Lietuvoje, 3. 9. 69 pars­
krido į Argentiną. Ją pasitiko pa^ 
siilgęs vyras Alfonsas Jakubonis 
ir draugai. Visiems atvežė lauk­
tuvių iš senos tėvynės ir dauge­
liam linkėjimų nuo giminių.

— Graciela - Alicia Morkūnaitė, 
villaluganiečių Jono ir Stefani­
jos Sibokaitės Morkūnų duktė, 
gimnazijos (Normai Nr. 9) kaipo 
jos klasės geriausia mokinė, gavo 
stipendiją mokytis LB.M. mašinų 
technikos.

— REIKALINGA PARDAVĖ­
JA jaunesnio amžiaus, su patyri­
mu, nesudėtingoje prekyboje. Krei 
ptis: Esmeralda 117; tel. 45-8020.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Nijolė Gaurelienė, Jūratė Va 

riakojienė, Birutė Zalatorienė ir 
Jūratė Žygaitienė rūpinasi mo­
kyklinio amžiaus lietuviukų as­
menybės statymu už šeimos ribų, 
būtent Montessori vaikų name­
liuose, Chicagoje. Ten pat moky­
tojauja S. Vaišvilienė, Janina 
Juknevičienė, Julija Smilgienė ir 
Sofija Blažienė.

— Audronė M. Lesniauskaitė, 
Mildos ir Viktoro Lesniauskų gy­
venusi!) Argentinoje duktė, rug­
pjūčio 16, Chicagoje, ištekėjo už 
Juozo Timo.

— Juozas L. Giedraitis Tėviš­
kės Žiburiuose (1. 5. 69) skel­
bia naujus įrodymus, kad Litua­
nikos didvyrius Darių ir Girėną, 
skrendant per Soldino mišką, nu­
šovė Hitlerio kariai. (A. L. Balse 
ir daugelyje kitų laikraščių apie 
tai jau buvo rašyta).

LIETUVIŲ VAISTINĖ —
SAN VICENTE

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav.
Corrales 6902; TE. 60-1732,

Buenos Aires
Importuoti ir patentuoti vaistai.
— Receptai. — Įšvirkštimai. —
Gydomų žolių sandėlis. — Tua- 4> < >

lėto reikmenys. — Pomados. v

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Buenos Aires

— Nijolė Šlapelytė Detroito uni 
versitete gavo literatūros magis­
trės laipsnį.

— Gabija Marcelė Bonataitė 
buvo viena iš 36 kandidačių j 
šiemetines Kalifornijos gražuolių 
„Miss“. Nors apie jos privalumus 
gerai atsiliepė spauda ir TV, bet 
į finalistes ji nepateko.

— Shirley Temple-Black, žino­
ma kino artistė ir visuomeninin­
ke, prezidento Nixono tapo pas­
kirta JAV atstove Jungtinių Tau 
tų Organizacijoje. Viso JAV ten 
turi 5 savo atstovus.

— Antanas Gura, 6 savaites iš­
buvęs Sanatorijoje Municipal, 
sveikatai sustiprėjus grįžo savo 
šeimos židinin. Šia proga dėkoja 
visiems lankytojams.
tĮ Vienintelis būdas įsigyti 
draugų — būti pačiam drau- 
gišku — CHILO.

— Johana Shimkus, Kanadoje 
gimusi filmų artistė, pagarsėjusi 
filmuose Zita ir Boom, dabar svąr 
bioj rolėj matoma filme The Lost 
Man (Dingęs žmogus). The New 
York Times ištisą puslapį pašven. 
tė šio filmo garsinimui (O pusla­
pio kaina 15.000 dolerių).

— Ona Daunorienė iš Kauno 
atvyko Kanadon porai mėnesių 
pas savo seserį Bronę Beresnevi- 
čienę, — rašo TŽ., 8. 5. 69.

— Aldona Slepetytė, Zigmo ir 
Eugenijos Šlepečių duktė, gimusi 
Vokietijoje, su tėvais atvykusi 
Brazilijon, ten baigė universitetą, 
gaudama inž. chemikės diplomą 
ir piniginę premiją.
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MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav, 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Vilius Rasiūnas 
Optikas - Tehn.

Morone
AKINIAI-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Alcorta 876

(Frente Club Pomona, Moron) 
Casilla de Correo 42, Moron.

— Eugenija ir Mykolas Luko­
šiui, M. Kavaliauskienė ir E. Strė 
lienė, visi iš Montrealio, gegužės 
mėn. atostogavo Lietuvoj.

— Stud. Milda Peruchė, Pran­
cūzijos LB Rouen apylinkės pir­
mininkės O. Gecaitės-Peruche du­
ktė, išrinkta Rouen miesto grožio 
1969 m. karaliene.

—'Stasė Kaunelienė režisavo 
Grybų Karą ir Gedimino Sapną. 
Suvaidinta Lituanistinės Aušros 
mokyklos mokinių išleistuvėse, 
kur įteikti pažymėjimai 19-kai tą 
mokyklą šiemet baigusių lietu­
viukų.

— Dr. Ona Vaškevičiūtė su gi­
minaičiu Viktoru Palaima iš Chi­
cagos, Bronė Jankevičienė iš Bos­
tono. Antanas Masys ir Valenti­
na Dalindienė su dukra Daiva iš 
Toronto birželio mėn. atostogavo 
Lietuvoje.
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— Roma Bujanauskienė, vyriau 
šioji medicinos sesuo Kapsuko 
vardo ligoninėje, su savo padėjė­
jomis M. BesaSpariene, P. Deres- 
kevičiene, V. Beišyte, V. Paplaus 
kiene ir kitomis pasiryžėlėmis pa­
vyzdingai aptarnauja ligonius. 
Birželio mėn. ten pagydytas šo­
feris, kuris, kad išgelbėti ant Še­
šupės tilto pasipainiojusį vaiką, 
pats su autu vertėsi šešupėn. Ten 
pat amputuota koja jaunam mo- 
tociklistui, kuris susižeidė važiuo 
damas girtas, — rašo Tiesa 15. 6. 
69.

— Eglė Klimaitė, velionies min. 
Petro Klimo duktė, gyvena Domi­
ninkonų Respublikoje, kur jos vy 
ras yra Prancūzijos ambasado­
rius. Velykų proga ją aplankė 
brolis Petras, PrLB iždininkas iš 
Paryžiaus.

— Aurelija Mačytė ir Antanas 
Jucaitis 28. 6. 69 sukūrė lietuviš­
ką šeimos židinį Klevelande. Pa­
broliais ir pamergėmis buvo: Ri­
mas Dumbris ir Dalia Orintaitė, 
Algis Rukšėnas ir Milda Jokubąi- 
tytė, Pranas Mašiotas ir Dalia 
Vodopalaitė, Marijus Mačys ir Lo 
reta Leščinskaitė.

Drė. EUGENIA ČIKŠTAITĖ de MAYORGA 
Kalba lietuviškai

Dr. HUMBERTO MAYORGA
Akių gydytojai — Oculistas

Vaikų ligų specialistė — Vaikų Ligoninės (Hospital de Niños) ę
ir Centro Cirugía Ocular Gydytojas ■— Chirurgas :

Centro de Cirugía Ocular (Avellaneda)
Priima ligonius savo medicinos-chirurgijos konsultorijoje: j

Antradieniais, ketvirtad. ir šeštad. nuo 17 iki 20 valandos. S
Cnel. MACHADO 778 (2 kv. nuo Stoties Moron)

T. E. 629 - 0870
Privačiai: 629-6309 Pirmadieniais ir Penktadieniais , ;

Skubiems šaukimams Sanatorijoje Marini
67-5663 Av. Santa Fe 3668, TE. 71-9521 !

— Mokytoja Marija Tamulaity- 
tė, dirbanti Kanados švietimo mi­
nisterijoje, 17. 5. 69 ištekėjo už 
Kanados kariuomenės kapitono 
dr. Arūno Dailydės.

-—Leokadija Aleknavičiūtė, bai 
gusi gimnaziją Brazilijoje, gavo 
Portugalijos vyriausybės stipen­
diją studijuoti medicinos mokslą 
Portugalijoje. Ji talkina lietuvių 
ansambliui ir mokytojauja šešta­
dieninėje mokykloje.

— Ginny Golden, gimusi Cliipa- 
goje 1945 metais, nuo 1966 m. dir 
banti kaipo azafata (keleivių pa­
lydovė) Braniff bendrovėje, pe­
reitą .vasario mėn. tarptautinia­
me konkurse Punta del Este tapo 
išrinkta pasauline palydovių ka­
raliene. 22. 7. 69 ji aplankė La 
Prensa redakciją, žavėdamasi San 
Carlos de Bariloche ir kitomis gra 
žiomis Argentinos vietovėmis. Esu 
patenkinta išrinkimu, bet esu įsi­
tikinusi kad konkurse buvo daug 
tinkamesnių kandidačių, negu aš.

— Audronė Valinevičiūtė iš.Chi 
cagos. daines meną studijuojanti 
Paryžiuje, garsėja kaino Pran­
cūzijos filmu ir TV artistė, pasi­
vadinusi Angie Valin.
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GRAŽIAI MINĖJO 
METŲ SUKAKTĮ

A. L. Balso numeryje 1353 Lu- 'Savišalpinė ir kultūros draugi-
ja Nemunas, įkurta rugpjūčio 17,

SLA 6 SKYRIAUS MINĖJIMO 
ATGARSIAI

vo gražiai aprašyta SLA 6 sky-
riaus Kordoboje sidabrinės sukak 
ties minėjimas. Minėjimo atgar­
siai reiškiasi ir tame, kad pagy­
vėjo jaunimo susirašinėjimas:
Sostinės jaunimo su mūsiškiais ir

1909 metais, 6. 9. 69 savo namuo­
se, e. Montevideo 1569, Berisse, 
gražiai paminėjo savo veiklos 60 
metų sukaktį. Publikos buvo pil-

mūsiškių ekskursantų su malo­
niais buenosairieeiais.

6 skyriaus minėjimas davė virš 
$ 50.000 gryno pelno. Minėjimo 
metu skyriui aukavo Teofilius 
Aliukas $ 2.000 (ir butelį viskės), 
Kazys Vaištaras ir Stasys Raišis 
po $ 1.000. Kaz. Urbonavičius pri 
siuntė 2 butelius šampano. Dėko­
jame rėmėjams, asado tepėjams 
Juozui Čirbulėnui ir Kaziui Alon­
so, o taipgi visiems minėjimo ren. 
gimo talkininkams: A. Sadukui, 
J. Jankūnui, K. Meilutienei, M. 
V. ir E. Sadukienėms, St. Tumo- 
sienei, E. Janutienei, M. Bendins- 
kui, J. Tuinosai. K. Jankūnui ir 
kitiems maloniems talkininkams.

Giedant Ilgiausių Metų pager­
bti Vinco Kudirkos idealų vykin­
tojai.

SLA 6 Skyriaus Valdyba.
— Bendras SLA C V, komisijų 

ir skyrių pirmininkų posėdis 
įvyks 13. 9. 69. 17 vai. Prašoma 
būtinai ir punktualiai dalyvauti.

SLA Centro Valdyba.

Tintorería Continental
J. J. Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai 
Piedrabuena 5365, V. Lugano

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pie. Igualdad 1276, TE. 921-5948

Sutaupysite bent $ 50.000. jei­
gu pasiteirausite pas Petronį.

Dievo Karalystės 
Žinios

55.
Jis neniekina brolių supratimo apie 

Kristaus antrąjį čiabuvimą, kad jis 
bus ant žemės prigimtomis akimis ne­
matomas, ir kad pasaulis abelnai ne­
žinos apie jo čiabuvimą. Jis pats taip 
mokino ir taip skelbė Jėzus ir kiti 
apaštalai. Bet jis aiškina, kad pirma 
negu Kristus sugrįš, turėjo ateiti didis 
atpuolimas nuo tikrojo Evangelijos ti­
kėjimo; ir kad iš šitos atskalūnystės 
išsivystys galinga Antikristo sistema, 
kurią jis praminė “nuodėmės žmogu­
mi”. Po to jis aiškina, kad tada kai 
Kristaus čiabuvimas bus pasidaręs ti­
krenybe, amžiaus pabaigoje, tuomet Jo 
pasirodymas sunaikins Antikristą. Mes 
paduodame ištrauką: “Tuomet apsi­
reikš tas neteisusis Viešpats Jėzus už­
muš jį savo burnos kvėpimu (dvasia) 
ir sunaikins jį savo atėjimo šviesumu 
(graikiškai, paruošia, t. y. čiabuvi- 
mo).” — 2 Tesal. 2:8.

Pastebėkime, kad pirmiausia apaš­
talas kalba apie užmušimą, kuris bus 
atliktas “jo burnos dvasia.” Viešpa­
ties burnos “dvasia” yra Dievo žodis. 
Todėl nuo to laiko kai spaustuvės pra­
dėjo spausdinti ir platinti pasaulyje 
Biblijas, besirengiant prie Viešpaties 
čiaesumo šviesumo, tasai faktas pradė­
jo silpninti piktosios, su valstybėmis 
susijungusios, bažnytinės sistemos ga­
lybę Europoje, ir netikros Kristaus ka­
ralystės įtaka, senojo pasaulio tautose, 
pradėjo mažėti. Bet po jos užmušimo 
arba jos įtakos sumažinimo, kaip Po­
vilo pasakyta, turėjo ateiti jos sunai­
kinimas Viešpaties “čiaesumo šviesu­
mu.”

Tikroji Antikristo sistema kurios 
sunaikinimas buvo išpranašautas, nėra 
vien netikroji bažnyčia, bet tikriau ne­
tikros bažnyčios susijungimas su civi­
linėmis valdžiomis. Buvo tvirtinama, 
kad šita sąjunga sudarė Kristaus ka­
ralystę ant žemės, šito nešvento susi­
vienijimo, susidedančio iš dviejų dalių, 
beliko tik liekanos, patsai susivieniji­
mas arba sistema liko beveik galuti­
nai sunaikinta, šiandien pasaulio po­
litikieriai ir valstybių atstovai niekina 
senąją bažnyčios-su-valstybę susijungi, 
mą, kaip valdžios formą; nes jie visi 
mato, kad netolimoje ateityje apsišvie- 
tusioji visuomenė ims tardyti tą daly­
ką. Tiesa, kad Anglijoje dar tebesi- 
randa vardiškoji bažnytinės sistemos 
valdžia; tačiau ji nebėra ir per dau­
gelį metų nebebuvo tikroji Britanijos 
liaudies valdytoja.

Bažnyčios ir valstybės viešpatavimo 
ideologijos panaikinimą atliko žinojimo 
pasidauginimas. Toki sistema negali 
atsilaikyti prieš naujosios dienos švie-

J. V. BIELIŪNAI GRĮŽO 
VENEZUELON

Jurgis ir Vanda Bieliūnai, turin
ti brangenybių urmo prekybą Ve

na salė. Dalyvavo ALC ir SLA salas ir JAV.

nezuelos mieste Maraeay, pasiė­
mę pusketvirto mėnesio atostogų, 
aplankė Italiją, Šveicariją, Aus­
triją, Aliasįką, Japonią, Hawaii

ekskursantai. Programos pranešė­
ju buvo stud. A. Dulkė. Kalbas 
pasakė V. Daškus, ALC sekr. E. 
Rudytė, SLA prosekr. G. Baršaus 
kas, Laiko adm. P. Gudelevičius, 
A. L. Balso red. K. Norkus, Min­
daugo atstovas A. Griška, 25 de 
Mayo draugijos pirm. Z. Orillano, 
Berisso savivaldybės pirm. Espo­
sito ir Nemuno pirm. P. Dulkė. 
Plokštelėmis išpildyti Lietuvos ir 
Argentinos himnai. Iškviesti sce- 
non ir apdovanoti gėlėmis Nemu­
no kūrėjai St. Šurila ir M. Pakul- 
nienė. Robertas Aukštaitis padai­
navo, prisitardamas gitara. Vie­
tinių teatralų grupė suvaidino 
komediją.

Naujas ir tikrai malonus reiš­
kinys Nemune tai savas Lietuvių 
Tautinių Šokių Ansamblis kurį 
sudaro simpatingos jaunuolės Ol­
ga Tumasonytė, Lidija Kalibatai- 
tė, Alicija Daškutė. Izabelė A. 
Kalvelytė, Rita Midliauskaitė; 
stud. Robertas Kalibatas, J. C. 
Baluk, (kurio motina lietuvaitė), 
Juan Carlos Kemėšius - Nicolach 
ir Juozas V. Šurila. Tautiniais rū. 
bais pasipuošę jaunuoliai pašoko 
Lenciūgėlį. Šustą ir Kubilą, pel­
nydami gausius publikos aplo­
dismentus.

Po programos ir vaišių, jauni­
mas šoko iki ryto. P. B.

— Antanas Serafinas internuo­
tas Berisso ligoninėn, salė 3, lo­
va 22.

— Eduardas Samulis suparali- 
žuotas gydosi namie, žmonos ir 
dukros prižiūrimas.

— Juan Carlos Simchuk ir jo 
žmona Angela Aukštaitytė džiau­
giasi sulaukę pirmagimės duk­
ters. kuriai parinktas vardas 
Adriana - Mabel.

— Marija ir Ona Jocytės, kilu­
sios iš Gaurės, prašomos atsiliep­
ti pas -Magdaleną Paulaitytę. Rio 
de Janeiro 4646, Berisso.

— Hektoras Braziūnas iš Beri­
sso 15. 8. 69 išskrido pas savo bro 
lį Osvaldą į Chicagą.

— Antanas Ralys, gyvenęs San­
tiago del Estero, prašomas atsi­
liepti pas savo dukterį: Bronė 
Ralytė - Montvidienė, Kretingos 
plentas 28917, Klaipėda.

— Naujoji Nemuno Valdyba: 
Pirm. Pr. Dulkė, vice — T. Ša- 
kalis, sekr. R. Kalibatas, prosekr. 
A. Dulkė, ižd. A. Kalibatas, Val­
dybos nariai: K. Marcinkevi­
čius, L. Radžiūnas, V. Augulis, 
F. Batvinis, V. Daškus ir J. Kaz­
lauskas. Kandidatai: P. Navic­
kas, F. Žemaitis ir J. Mažeika. 
Rev. komisija: A. Daškutė, L. Ka 
libataitė ir B. Gavėnas.

Korep.
— SLA 6 skyriaus mecenato ir 

A. L. Balso bendradarbio Ro­
mualdo Jospaičio namuose 27. 7. 
69 buvo minima Jospaičių duk­
ters Monikos 1 meto amžiaus su­
kaktis. Dalyvių tarpe matėsi 
Jankūnai, Bendinskai, Meilučiai 
ir kiti 6 sk. veikėjai.

AR TURITE PAŠTO 
DĖŽUTĘ?

■Patirtis parodė, kad laiškus ir 
laikraščius tvarkingai gauna tie 
žmonės, kurie prie namų turi įsi­
rengę pašto dėžutes.

Nesant dėžutės, ypatingai be­
sikeičiant laiškanešiams, korespon 
dencija dažnai žūsta.

Viso kultūringo pasaulio žmonės tu­
ri' įsirengę pašto dėžutes prie savo 
namų.

Be ilgų išvedžiojimų patartina 
vsiems turėti savo paštui dėžutes.

A. L. Balso Administracija.
są. Tiesa, kad Romos bažnyčia tebe­
gyvuoja ir visais galimais būdais sten­
giasi panaudoti savo įtaką tautų po­
litikoje, ypatingai Jungtinėse Valsty­
bėse, bet visi jos laimėjimai yra tik 
laikinai, nes išpranašautuoju žinojimo 
pasidauginimu apsišvietusioji visuome­
nė nebepasiduos tokiai sistemai, kuri 
pavertė Europą griūvėsiąs, ir iš kurios 
Amerikos kūrėjai -pabėgo, jieškodami 
laisvės ir ramybės.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L. B. S. A., 212 E. 3rd., St., 
Spring Valley, UI. 61362, U.S.A.

Venezuelos lietu- BALYS DĖDELA,vių kolonijos mecenatai grįžę iš 
ilgos kelionės, vėl pasekmingai 
darbuojasi savo didžiulėje preky­
boje.

Būdami Los Angeles, Cal. mies 
te aplankė savo krikšto sūnų 
Arūną Tuminą, kurio tėvai su­
ruošė svečių pagerbtuves. Taipgi 
aplankė Budriūnus, Arbus ir Ve- 
nezueloje gyvenusius lietuvius. 
Per radio valandėlę p. Bieliūnas 
tarė žodį apie Venezuelos ir kitų 
Pietų Amerikos šalių lietuvius.

Koresp.

Nauji Kapai
* ANTANAS NAVICKIS, šiau­
lietis, nuo 1928 metų gyvenęs Ar­
gentinoje, pensininkas, 65 m. am­
žiaus. mirė 2. 9. 69 ir sekančią 
dieną gražiai palaidotas kapiny­
ne Flores. Liko liūdinti žmona 
Marija Pernarauskaitė. sūnus Ro­
bertas ir duktė Norma. Buenos Ai 
res universiteto ekonominių moks 
lų fakulteto studentė, dirbanti 
Rawson ligoninės raštinėje. Lietu 
voje. Šiaulių apskrity, Kerbetlau- 
kių kaime, liko du broliai ir dvi 
seserys su savo šeimomis. Navic- 
kių šeima visą laiką prenumeruo­
ja A. L. Balsą.
+ PETRONĖLĖ PALUBINS­
KAITĖ - SADAUSKIENĖ, rasei­
niškė, JAV sukūrusi šeimą su Jo­
nu Sadausku, dirbusiu anglių ka­
syklose, išaugino ir lietuviškoj 
dvasioj išauklėjo 6 sūnus. Gar­
bingoji motina mirė Lancaster, 
N. Y. 6. 5. 69.
+ ANTANINA LEIMONTAITĖ 
-STEPONAVIČIENĖ, buvusi Lie 
tuvos Valstybinio Dramos Tea­
tro aktorė, 63 m. amžiaus, mirė 
13. 8. 69. Literatūroje ir Mene 
(16. 8. 69) jos platų nekrologą 
paskelbė Gražina Jakavičiūtė. Ve 
lionė, išėjusi pensijon, ruošdavo 
meninio skaitymo vakarus Kau­
ne. Vilniuje, Leningrade ir Mas­
kvoj, kur, tarp kita ko, skaitė ir 
Donelaitį rusu kalba, — praneša 
Elta 28. 8. 69'
+ ELENA BARONIENĖ, moky. 
tojavusi Latvijoje, Ukmergėje ir 
Kaune bei Panevėžio gimnazijoje, 
1955 metais išėjusi pensijon, mirė 
Vilniuje 21. 8. 69, sulaukusi 86 
m. amžiaus.
+ STEPONAS GLEMŽA, ilga­
metis Mindaugo narys, mirė Beris 
se 31. 8. 69. Liko liūdinti žmona 
ir sūnus.
+ JONAS ALASEVIČIUS, 60 m. 
amžiaus, mirė Einoriuose, Biržų 
apskrity. Liūdną žinią gavo Ar- 
gentnoje gyvenantis brolis Eduar 
das Alasevičius ir sesuo Juana 
Vaitkevičienė.
+ JONAS MAKAUSKIS, provi­
zorius, liaudininkų veikėjas, Sei­
mų atstovas, spaudos bendradar­
bis. 84 m. amžiaus, mirė JAV. 25. 
7. 69.
+ VLADAS BARČIAUSKAS, 
eržvilkietis. žurnalistas, būdamas 
61 m. amžiaus mirė New Yorke. 
Petras Tarvydas platų jo nekro­
logą paskelbė Tėvynėje 11. 7. 69.

buvęs A. L. Centro Valdybos na­
rys, pavyzdingas šeimos tėvas, 
pensininkas, kilęs iš Ukmergės 
apskrities, Kovarsko valsčiaus, 
atvykęs Argentinon 1929 metais, 
po dviejų chirurginių operacijų 
mirė ligoninėje Alvarez 26. 8. 69, 
būdamas 63 metų amžiaus. Buvo 
pašarvotas savo namuose, Cnel. 
Sayos 5436, Villa Lugano-Buenos 
Aires. Sekančią dieną palaidotas 
Chacarita kapinyno ničoje. Liko 
liūdinti žmona Konstancija Kiau­
lytė ir 22. 8. 69 iš Chicagos ats- 
kridusis vienturtis sūnus spaus­
tuvininkas Klemensas Dėdela, pas 
kurį, skirtingomis progomis, vie­
šėjo abu tėvai. Daugybė žmonių 
dalyvavo laidotuvėse, papuošda. 
mi velionies kelionę amžinybėn

+ STASYS PŠIBILAUSKAS, 
rašytojos Lazdynų Pelėdos sūnus, 
gyvenusis savo namuose San Mar 
tin 588, Pueblo Nuevo-Rosario, 
mirė 15. 8. 1969, ir sekančią die­
ną palaidotas Gobernador Galvės 
kapinėse. Velionis buvo gimęs 
1894 metais Meškių vienkiemyje, 
Tryškių v., Šiaulių a. Argenti­
non atvyko 1926 m. Dirbo gyvu­
lių skerdykloje Swift. 1956 metais 
išėjo pensijon. Nors velionis bu­
vo tikras lietuvis, jaunystėje ben­
dradarbiavo A. L. Balse, bet len­
kai jį išsirinkdavo net savo orga­
nizacijos pirmininku, dėl to ne­
nuostabu, kad religines apeigas 
laidotuvėse atliko lenkų kunigas 
rev. Gavenski. Liko liūdinti žmo­
na Anelė Trepulionytė, dukros 
Elena ir Emilija su savo šeimo­
mis, švogerka Stasė Trepuliony- 
tė-Šilaikienė. švogeris Aleksan­
dras Užolinskas su dukra medici­
nos gydytoja dre. Lydia su savo 
vyru dr. Serra ir kiti artimieji 
Šiaurinėje Amerikoje. Lai bus 
jam lengva svetingos Argentinos 
žemė ilsėtis amžinai.

A. Š.
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STEFANIJA STRUŽAITĖ - 
MARCIJONIENĖ,

IZIDORIUS URBANAVIČIUS, 
rokiškėnas, Kamajų v., Duokiškio 
vienkiemio, nuo 1927 metų gy­
venęs Argentinoje, nuo pasikar­
tojančių širdies priepuolių mirė 
savo namuose Lanus 25. 8. 69, su 
laukęs 72 m. amžiaus. Liko liū­
dinti žmona Kazimiera Pekšytė, 
sūnus Izidorius-Jonas, Italo elek. 
tros Bendrovės aukštas pareigū­
nas, SLA 4 skyriaus narys, ir sū­
nus Albertas su žmona Rita De 
Paolo ir 1 meto amžiaus sūnum
Nestor. Puošniose šermenyse da­
lyvavo daug velionies giminių: 
Jonas ir Veronika Pekšytė Gim- 
bučiai, Petras Urbanavičius, Vla­
das Talutis, visi su šeimomis, o 
pastarasis ir su motina Ona Pek- 
šyte Talutiene; pusseserės Sofija 
Gimbutaitė Kepalienė, Teresė Gim 
butaitė Buinauskienė, abi su savo 
šeimomis, 26. 8. 69 palydėdami ve­
lioni į amžino poilsio vietą kapi- 
nynan Lanus. Lietuvoje liko ve­
lionies sesuo Ona su savo šeima.
* VACLOVAS IVANAUSKAS, 
Vincas Meložius, Antanina Jaku- 
bavičienė mirė Brazilijoje liepos 
mėn., 1969. Ten pat gegužės mėn. 
mirė Aleksandras Radzevičius.

M. L.

POVILAS BANIULIS, 
buvo gimęs Antašavos vienkiemy­
je, Vabalninku valsčiuje prieš 63 
metus. Argentinon atvyko 1929 
metais. Visą laiką turėjo rūbų 
siuvyklą. Nuo aukšto kraujo spau 
dimo staigiai mirė savo namuose 
Lanus Este 3. 9. 69. (Kiti namai 
liko Monte Grande). Labai puoš­
niai palaidotas Sarandi kapinyne, 
jo draugo Prano Vincevičiaus šei­
mos panteone. Liko liūdinti žmo­
na Veronika Jakštaitė Baniulienė 
ir dvi dukterys: Irene-Paulina su 
vyru Atanacio Zotto su dviem vai 
kučiais ir Elvira su vyru Hector - 
Daniel Espineira, sūnum ir dukre­
le. Taipgi liko velionies pusseserė 
Emilija Eaniulytė Skapavičienė 
su šeima, našlės sesuo Uršulė Jak­
štaitė su vyru Stasiu Enrikiu, 
pusseserė Konstancija Jakštaitė 
su vyru Alfonsu Baniuliu ir daug 
draugų, kadangi velionis buvo la­
bai draugiško būdo. Baniuliu šei­
ma visuomet prenumeruoja A. L. 

Balsą.

rokiškėne, 70 metų amžiaus, naš­
lė, Argentinoje gyvenusi nuo 1923 
metų, pensininkė, mėnesį laiko 
sirgusi 1. 9. 69 mirė poliklinikoje 
Lanus. Buvo pašarvota savo na­
muose Alsinoje ir sekančią dieną 
puošniai palaidota Sarandi kapi­
nyne. Palaidojimu pasirūpino sū­
nus Juozas Marcijonas, kuris su 
savo žmona Regina Labanavičiū- 
te, buvusia Argentinos filmų ar­
tiste, Kordobos provincijos vieto­
vėje Embalse turi barą-whiskeria 
“EI 13”. Apart sūnaus su mar­
čia, gyvų gėlių vainikais kelionę 
amžinybėn papuošė Jurgis Meš­
kauskas su žmona Eleonora Laba

PADĖKA
Visiems dalyvavusiems palydė­

jime paskutinėn kelionėn a. a. 
JUOZO KRIŠČIŪNO, lankiusiems 
ligonio patale, dalyvavusiems lai­
dotuvėse ir aukavusiems, atsiun- 
tusienis gėlių, daktarui Aldo M. 
Šlepečiui už gyvybės pailginimą. 
Vytautui ir Violetai Račkaus­
kams, giminiškai atsiliepusiems iš 
užsienio, liūdesio valandoje reiš­
kiame nuoširdžiausią padėką. Liū 
dinti:

Žmona Veronika Petrulionytė 
Kriščiūnienė, sūnus Antanas 
Kriščiūnas ir svainis Leonas 
Mušketas su šeima.

PADĖKA
Visiems dalyvavusiems WAN- 

DOS EIDINTAITĖS - ZABULIO- 
NIENĖS laidotuvėse, A. L. Balse 
pareiškusiems užuojautą vyrui, tė 
vams ir sūnams su šeimomis, o 
taipgi gyvų gėlių vainikais pa- 
puošusiems velionės kelionę am­
žinybėn, liūdesio valandoje reiš­
kiame gilią padėką.

Andres Zabulionis su šeima.
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame visiems, 
kurie vienu ar kitu būdu prisi­
dėjo prie mūsų vyro ir tėvo lan­
kymo ir slaugymo ligos metu ir 
taip pat atiduodant paskutinę pa­
garbą - atsisveikinimą per šerme­
nis ir laidotuves. Ypatingai reiš­
kiame padėką J. Bražionių šei­
mai už paramą, tiek materialinę 
kaip ir dvasinę. Taip pat asme­
nims, kurie lankė ligoninėj ir ku­
rie pasiaukojo saugoti ligonį nak 
timis: p.p. P. Kalybatui, Z. Rut­
kauskui, A. Tamulynui, J. Gla- 
vinskui, K. Puoliui, J. Gradeckui, 
K. Jutui. Dėkojame už dalyva - 
vimą laidotuvėse, visiems prisiūti 
tusiems gyvų gėlių vainikus ir 
pareiškusiems užuojautas per 
spaudą. Padėka tarusiems žodį 
prie karsto — Liet. Centro pirm, 
p. V. Misiūnui, p. A. Mičiudui ir 
ypatingai kun. J. Petraičiui už 
sukalbėtas maldas namuose ir ka 
pinėse. Mums liks amžinai gyvas 
toks nuoširdus atjautimas, kurį 
parodė a.a. Balio giminės, drau­
gai ir pažįstami ir davė mums 
užuojautos žodžius sunkioj valau 
do.j. Dar kartą visiems ačiū.

Konstancija Dėdelienė ir 
sūnus Clemente.

EVANGELIJOS TIESOS
navičiūte ir dukromis Carmen ir 
Clara, geriausia velionės draugė 
Konstancija Bironienė su šeima, 
Puišių ir kitos lietuvių kaimynų 
šeimos. Velionė visą laiką prenu­

meruodavo A. L. Balsą.
+ Drė. LIDIA ZINKELYTĖ - 
STANAITIENE, 77 m. amžiaus, 
mirė New Yorke 27. 6. 69. Platų 
nekrologą patalpino Dirva 16. 7. 
69.
+ VINCAS VOSYLIUS žuvo ka 
re Vietname 26. 4. 69. Buvo gi­
męs Vokietijoje 14. 12. 1946. JAV 
baigė vidurinį mokslą, sukūrė 
šeimą ir mirė Vietname kaipo 
JAV karys.
+ POVILAS PAVILONIS, 73 m. 
amžiaus, mirė Brazilijoje 25. 7. 
69. Liko žmona, du sūnūs ir dvi 
dukterys. Ten nat 31. 7. 69 mirė 
Jurgis Sikorskis, 19. 7. 69 Kata­
rina Gladutienė, L 7. 69 mirė 
Antanas Šukys ir 7. 7. 69 Jurgis 
Brenčys. M. L.
+ S. L. DOS SANTOS TUMIE- 
NE mirė 9. 8. 69. Palaidota San 
Justo kapinėse. Liko vyras Ben­
jaminas Tumas, 2 sūnūs ir duktė 
su savo šeimomis.
+ ONA LAUČKAITĖ - BAGUŠ- 
KIENĖ, biržietė, 68 m. amžiaus, 
mirė 10. 8. 69. Palaidota Sarandi 
kapinyne prie savo sūnaus Petro 
kapo. Sūnus mirė prieš 20 metų. 
Argentinoje liko liūdintis vyras 
Kazimieras, pusseserė Valerija 
Rąstauskienė, daug draugų ir kai 
m ynų.
+ JUOZAS KULIK mirė 6. 8. 
69. tarnaudamas kariuomenėje. 
Palaidotas Chacarita kapinėse. Jo 
motina, Monika Račkauskaitė, 
yra mirusi. Liko liūdintis tėvas ir 
sesuo Valerija su savo šeima.
* JEAN GEGUŽYTĖ-ŽILONIE 
NE, gimnazijos mokytoja, 47 _m. 
amžiaus, nuo širdies priepuolio 
mirė mokytojaudama Mahanoy 
City gimnazijoje 3. 6. 69. Liko 
liūdintis tėvas SLA vicepirm. St. 
Gegužis, motina Anastazija ir se­
suo smuikininkė Violeta su savo 
šeima.
* ANELĖ RASTENYTĖ, 60 me 
tų išgyvenus Vilniuje, 20 metų 
vadovavusi Šv. Kazimiero knygy­
nui, ten pat mirė L 8. 69, sulau­
kusi 88 m. amžiaus.

v 
TIK VIENA BAŽNYČIA

Turbūt niekas tiek daug nesukelia 
žmonių protui pasipriešinimo, kaip kad 
kieno nors žodžiai, jog tik jo bažny­
čios ar išpaįžinilmo nariai teįeisią į 
Dangų. Ištisus šimtmečius KARŠTI gin 
čai ėjo dėl tikybos, ir ypatingai klau­
simu, kuri bažnyčia yra tikra. Bet kaip 
bereikalingi buvo tie ginčai, kuomet 
šventas Raštas taip aiškiai pasako, kad 
Kristus yra įėjimas į Dangų, o ne baž­
nyčia. Todėl galime būti tikri, kad 
Dievas nepaklaus nusidėjėlio kuriai 
bažnyčiai jis priklausė, bet Jis pa­
klaus jo: “Ką tu padarei su Kristu­
mi”. Tik tie bažnyčios, ar išpažinimo 
nariai bus Danguje, kurie, būdami nu­
sidėjusiais, tikėjo Viešpatim Jėzumi 
Kristumi kaipo Išganytoju.

Bet yra BAŽNYČIA, kurios kiek­
vienas narys, sulyg šventraščio, bus 
Danguje. Kuomet apaštalas Petras iš­
pažino Jėzui: “Tu esi Kristus, Gyvo­
jo Dievo Sūnūs”, Jis atsakė: “Tu esi 
uola (palygink ev. mato, 16: 16-28) ir 
ant tos uolos Aš pastatysiu savo Baž­
nyčią; ir pragaro vartai jos neperga­
lės”. Taigi, čia yra toji Bažnyčia, ku­
rios nei vienas narys nebus pragare. 
Pastebėk, “pragaro vartai nenugalės 
jos”. Skaitytojau, ar esi tikras, kad 
tu priklausai tai Bažnyčiai. Ji yra va­
dinama “Dievo Bažnyčia”, kurią Jė­
zus Kristus nupirko savo paties krau­
ju (DPD. 20: 28), ir taipgi “Pirmagi­
mio” Bažnyčia, kurios nariai yra įra­
šyti Danguje (laišk. žydams, 12:23).

Sulyg Naujojo Įstatymo' žmogus ne­
pasilieka Kristaus Bažnyčios nariu iki 
jis nėra gyvai susijęs su pačiu Jėzumi 
Kristumi.

Atvaizdavimui šitos šventos Kris­
taus ir Jo Bažnyčios vienybės yra pa­
naudojama įvairūs pavidalai. Pavyzd­
žiui: Jis yra vynmedis, jie yra jo ša­
kos (ėv. šv. Jono, 15: 1); Jis yra Kū­
no Galva, jie yra sąnariai (1-mas laišk. 
kerint. 12: 15; laišk. efėzieč. 5: 30); 
Jis yia Kampinis akmio, jie yra gy­
vieji akmenys (laišk. efėziečiams, 2: 
20; Darbai apaštalų, 4: 11; 1-mas laišk. 
ap. Petro, 2: 4,5).

(Seka tęsinys) 
Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį .10 
vai. Asuncion 41, V. Sastre, Tėm- 
perley. Berisse 16 vai. Liuteronų 
maldų namuose, Industria 4348.

VISI LABAI MALONIAI 
KVIEČIAMI ATSILANKYTI.
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo

DĖMESIO! DĖMESIO!
Gatvės LITUANIA Atidarymo 

šventė!
Įvyks šių metų rugsėjo mėn. 14 
d. sekmadienį, sekančia progra­

ma :
1. 10 vai. iškilmingos Šv. Mišios

celebruojant vyskupui Auš­
ros Vartų bažnyčioje;

2. 11 vai. (tuoj po pamaldų) bron
zinės lentos atidengimas ir 
pašventinimas;

3. 12 vai. iškilmingi pietūs, daly­
vaujant aukštiems sve­

čiams, Lietuvių salėje, Bra­
zil 835, Avellaneda.

Programą išpildys:
Z. VALADKAITĖ ir A. GRIŠKA.

Visus lietuvius maloniai kvie­
čiame dalyvauti.

Bilietus pietums malonėkite įsi­
gyti iš anksto arba užsakyti te­
lefonais: “Laikas” 208 — 5027, 
A. Mičifidas 60 - 0298, L. Stanke­
vičius 241 -0933, Z. Juknevičius 
247 - 2055, J. Čikštas 67 - 56G3.

ALOS TARYBA.

naujienos
DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

ARGENTINOS LIET. CENTRAS 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 

rengia
PAVASARIO SUTIKIMĄ 

Rugsėjo-Setiembre 20, 1969, 21 v. 
SURVILOS MADŲ PARODA 

Bus parodyta 90 modelių — mo­
terų, vyrų ir vaikų pavasario ir 
vasaros naujausių madų rūbų.

Dainuoja solistė
ZUZANA VALADKAITĖ.

Ja pianu palydės —
NELIDA ZAVICKAITE.

Vaišės, dovanos, orkestras 
SANS SOUCI. 
Bus renkama 

PAVASARIO KARALIENĖ 
ir dvi princesės. Įžanga $ 800.— 
Visus maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba. 
Rezervuoti vietas telefonais:

V. Misiūno 60-2830; A. Misiūno 
60-0402; D. Bražionio 60-0928; 
A. Ruplėno 60-2989; Birutės Da- 
ratėnienės 60-3834; Alberto Kati­
nas 60-4103; R. Narkevičiaus 28- 
2835.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME

SLA Dr. V. Kudirkos patalpose, 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Rugsėjo - Set. 27, 1969, 21 vai. 
SLA Centro Valdyba ir jaunimas 
LUA visus maloniai kviečiai da­
lyvauti ir linksmai praleisti laiką 
šiame tradiciniame parengime. 
Bus renkama

PAVASARIO KARALIENĖ
ir princesės. Ypatingos premijos - 
užkandžiai - orkestras - jaunimo 
šokini

’ SLA C. Valdyba ir LUA.

STROPIAI RUOŠIASI
SUTIKTI PAVASARĮ

Pavasario sutikimas savaime 
yra gera proga jaunimui pasilinks 
minti. Bet, kad būtų nepaprastas 
Pavasario sutikimas, Argentinos 
Lietuvių Centro Valdyba ir ALC 
jaunimas rugsėjo 20 rengia ir Ma­
dų Parodą.

Vien Benedikto Survilos var­
das jau priduoda daug orumo pa 
rengimui. Visi su didžiausiu žin­
geidumu laukia pamatyt naujau­
sių pavasarinių ir vasarinių rū­
bų, kuriuos modeliuos: Marta Če- 
kaitė, Blanka Čekanauskaitė, Al­
bina Gcigaitė, Zuzana Tamošiū­
naitė, Genovaitė Katunskytė, Zu­
zana Agelaitytė, Monika Balčiū­
naitė, Rožė Rukšėnaitė, Marta 
Žilvitytė, Ana Naruševičiūtė, Car­
men Meškauskaitė ir profesiona­
lės modeliuotojos: Elvyra Glas, 
Beba Lorena, Nelida Juknaitė, 
Astra ir vyriškus rūbus Y ANE.

Vaikučių rūbus modeliuos: Pa­
tricia Casaburi, Claudia Mutis, 
Laura Mutis, Lili Urbonavičiūtė, 
Celia Mičiūdaitė, Kristina Mičiū- 
dailė, Gustavo Daratėnas, Gui­
llermo Misiūnas.

Modelius pristatys publikai 
Ana - Maria Zicnkaitė ir Liudas 
Lemberis.

Bus renkama Pavasario Kara­
laitė ir karaliūnaitės.

Išradingus salės papuošimus, 
— Jorge Delbenc vadovaujant, 
ruošia Alfr. Džiugis, Ii. Katinas, 
J. Plisko ir J. Pcreyra.

Dainuos Zuzana Valadkaitė, Ne 
lidai Zavickaitei pianu palydint; 
gros orkestras Bans Souci.

Dovanas publikai suteiks: Per­
fumería DANA, L’Oreal de Paris, 
Helena Rubinstein, Medias Mo­
decraft, Erven Lucas Bols, Co­
llins - Cigarros Imparciales.

Taip bus sutiktas 1969 metų 
Pavasaris Argentinos Lietuvių 
Centre. Įžangas būtinai reikia įsi­
gyti iš anksto. Rep. I.

— Arg. L. Centro statybai au­
kavo gegužės, liepos ir rugpiučio 
mėn., 69 m:
Ryselienė Ona ............... $
Mikalčius Juozas .........
Gaidys Petras ir Lionė . 
Bražėnas Jonas .............
Vitkauskas Stasys .......
Mironow T......................
Rinkevičius Antanas .. . 
Mikalonis Kęst. Jonas .. 
Muškėtas Leonas .........
Pakalnis M......................
Ziberka Jurgis...............

Viso

PAPARTYNAS REPETUOJA 
SUKAKTUVĖMS

A. L. Centro mažųjų ansamblis 
Papartynas, savo laiku davęs gra 
žiu programų: dainų, tautinių šo 
kių ir vaidinimėlių, dabartiniu 
laiku, Liudui Lemberiui vadovau­
jant, pradėjo kruopščiai ruoštis 
A. L. Centro sukakčiai, kuri įvyks 
spalio mėnesyje.

Visi laukiame Papartyną vėl 
pasirodant su naujomis dainelė­
mis ir šokiais. Tėvai, kurie veda 
vaikučius į mažųjų ansamblius, 
tikrai verti pagarbos už savo vai­
kučių supažindinimą su savo tau­
tos liaudies menu: tautiniais šo­
kiais ir dainomis. Vaikai užaugę 
tikrai jiems bus dėkingi, kad bū­
dami dar maži, galėjo pažinti sa­
vo tėvų kultūrą ir tradicijas, ir 
išmokti gražių dainelių.

Teisingai yra sakoma, kad tas 
kuris nepažįsta savo tėvų papro­
čių, nemoka savo tėvų kalbos, tas 
kaip ir neturėjo tėvų. P. Š.

MALONŪS SUSITIKIMAI 
KALIFORNIJOJE

Vos atplaukęs iš Kanados, Los 
Angeles mieste susitikau inžinie­
rių A. Vosylių, kuris tik prieš 
porą dienų sykiu su žmona buvo 
grįžęs iš Vilniaus. Čia atostogau­
janti inžinieriaus sesutė Eugenija 
Vosyliūtė-Šniuokienė iš Vilniaus, 
kurios vyras dirba „Tiesoje“, sy­
kiu su mumis nuvyko į Santa 
Barbara pas gydytojus Gudaus­
kus, kurie mus labai gražiai priė­
mė. Dr. Gudauskas ir jo žmona 
Giedrė Nasvytytė - Gudauskienė, 
abu medicinos gydytojai. 1967 
metais dr. Gudauskas, kaipo JAV 
gydytojų delegacijos pirmininkas, 
lankėsi Lietuvoje ir skaitė pra­
nešimus Vilniuje, Kaune, Klaipė­
doj ir kitur. Kartu su juo lankė­
si ir jo sūnus, apie 20 metų am­
žiaus.

Gydytojai Gudauskai gyvena 
savo puošnioje viloje, turi porą 
liuksusinių automobilių ir 6.000 
dolerių vertės laivelį. Daktarė Gu 
dauskienė veikia ir muzikos sri­
ty, o taipgi vadovauja Tautinių 
Lietuvių ’Šokių Ansambliui.

■Siunčiu keletą iškarpų. Sven- 
ska Dagbladet dienraštyje, kaip 
matote, 3. 7. 69 tilpo katalikų ku 
nigų delegacijos, dalyvavusios re. 
ligininkų kongrese Zagorske prie 
Maskvos, nuotrauka, kurioje ma­
tosi ir lietuvis kunigas B. Barau­
skas.
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Extra ! Extra !

Pavasario Sutikimas — Survilų Madų Paroda — Vai­

šės — Orkestras — Pavasario Karalienės Rinkimai A. L.

Centre, Tabaré 6950, Rugsėjo — Septiembre 20, 21 vai.

DĖMESIO! DĖMESIO!
Spalio 4, šeštadienį, 1969, 21 v. 
SLA Dr. Vinco Kudirkos salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanus O., 
S. L. A. MAŽŲJŲ ANSAMBLIO

Trečioji Metinė šventė!
Bus suvaidinta Vandos Frankie- 

nės
„RŪSTUSIS KARALIUS".

Scenoje pamatysime karalius, 
sargybinius, tarnus, mergaites, 
kaimo berniukus, rūmų šokėjus, 
gėles. Šokius ir dainas išpildo 
S. L. A. MAŽŲJŲ ANSAMBLIS, 
vadovaujamas I. V. Simanauskie- 
nės.

Visus maloniai kviečiame daly­
vauti, pagerbiant jaunosios kar­
tos pastangas.

S. L. A. Ansamblio Vadovybė.

5.000 
1.000 
1.000 
1.000 

915 
900 
700 
620 
610 
600 
380 

$ 12.725
Per vakarienę pagerbti Antanus, 

Jonus, Petrus ir Povilus gauta au 
kų $ 50.000. Aukotoju pavardės 
jau buvo paskelbtos. Visiems au­
kavusiems nuoširdus AČIŪ!

A. L. Centro Valdyba.
— Jurgis Špokas po susižeidi- 

mo darbe tapo operuotas Sanato­
rijoje Riestra. Operacija pavyko 
gerai ir ligonis baigia sveikti sa­
vo namuose, žmonos bei dukterį) 
slaugomas, draugu lankomas. Vei 
kliam ALC narini linkime greito 
ir visiško sustiprėjimo.

— Jonas Ališauskas, po išvar­
žos operacijos, grįžo iš sanatori­
jos ir jaučiasi <rerai. Savo užkan­
dinę iš Bernalio perkelia į savo 
namus Avellanedon.

ENRIQUE RYMA - 
(Rymavičius), kurio paveikslu 
pasipuošė Clarín liepos 25. Tą 
dieną jis režisavo Verdi operos 
Rigoletto pastatymą Teatro Ar­
gentino scenoje, La Plata. Su tuo 
pačiu sąstatu (Viusus, Mastro- 
mei, Allerand, Narkė ir kt.) tą 
pačią operą Ryma pastatė Bahia 
Blanca teatre. Populiarinant ope­
ros ir dramos meną, jo vadovybė­
je vyksta spektakliai Tandil ir 

kituose Argentinos miestuose.
— Dr. Aldo M. šlepetis savo ka 

binetui, esančiam Charlone 1646, 
gavo naują telefono numerį: 
55 - 2420; ligoninėje Tornu ir Ca­
seros mieste, kur gyvena gydyto­
jas, telefonai lieka tie patys.

— Argentinos Lietuvių Centre 
po ilgesnės pertraukos pradėti ne 
baigtos statybos, tinkavimo bei 
dažymo darbai. Ankstyvenės Vai. 
dybos turėta daug sumanymų, bet 
nei vienas neįgyvendintas. Dabar 
tinė valdyba, atrodo, savo užmo­
jus pradeda vykdyti. Visi su ne­
kantrumu laukia kada bus pa­
daryta saliono pryšakio apdaila. 
Salionas, kuris turi gana plačius 
patogumus, turėtų ir iš pryšakio 
dailiau atrodyti. Lėšų netrūksta, 
tik niekaip nesutariama dėl ap­
dailos formos.

— Jonas ir Viktorija Gabrile- 
vičiūtė Dumbliauskai, abu pensi­
ninkai. gyvenanti savo gražiuose 
namuose Lanus, yra nuolatiniai 
A. L. Balso prenumeratoriai. Jų 
vienturtė duktė Angela, baigusi vi 
dūrini mokslą, ištekėjusi už Car­
los Milano, (kurių yra 7 broliai), 
augina dvi dukteris: Monica - Pa­
tricia jau lanko antrą pradinės 
mokyklos skyrių. 'Silvina - Ange­
lica lanko vaiku darželį. C. Mila­
no turi mėsinę prie La Salada.

— Ignas Katunskis paaukavo $ 
1.000 Mindaugo Draugijai Beri- 
sse. Valdyba reiškia padėką, atsi­
prašydama kad nebuvo paskelbta 
anksčiau.

Jurgis Puškorius.
— Vytautas Petrauskas 1944 

metais baigęs Komercinę Carlos 
Pellegrini gimnaziją (turno no­
che) su perito mercantil titulu, 
skubiai prašomas atsiliepti A. L. 
Balso Redakcijom

— Kazimieras ir Katalina Vo- 
dila Gečai turi 320 hektarų pieno 
ūkį prie pat La Platos, kurio ver­
tė yra šimtas milijonų pezų. San­
ta Fe provincijoje turi 1.800 hek. 
tarų ūkį. Jų sūnus Eduardo- Ca­
simiro ketvirti metai studijuoja 
La Platos universitete. Sūnus Ri- 
cardo-Rolando, ten pat studijuo­
jantis agronomiją, dabar atlieka 
karinės tarnybos prievolę grana- 
dierų pulke Palermoje, o duktė 
Diana-Monica studijuoja ekono­
minių mokslų fakultete.

— Inž. Jurgis Matusevičius, gi­
męs Argentinoje, 1967 metais bai 
gęs inžinerijos fakultetą Buenos 
Aires universitete, jau antri me­
tai profesoriauja tame pačiame 
universitete. Be to, kaipo Civilis 
Inžinierius yra CITAC statybų ti­
krintojas. Jo tėvai Jurgis ir Ka­
zimiera Daunytė Matusevičiai turi 
rūbų siuvyklą Mansilla 3947; TE. 
71-6347. Savaitgalius praleidžia 
salyne Tigre, savo viloje prie upės 
Estero. Inžinierius dar nevedęs, 
bet abi Matusevičių dukterys gy­
vena Chicagoje.: Juanita Stankū- 
navičienė su trimi vaikučiais, o 
Rosita Abreau su dviem. Matuse­
vičiai visą laiką prenumeruoja 
A. L. Balsą.

— Bruno Alasevičius prieš ke­
lis mėnesius atidaręs mėsos par­
duotuvę, ją puikiai Įrengęs savo 
tėvų namuose e. Levalle 1200, Ave 
llanedoje, daro didelę apyvartą, 
kadangi visi produktai yra pir­
mos rūšies.

— Jonas Kalvelis, po apendici­
to operacijos, 7. 9. 69 padarytos 
Anglų Ligoninėje, jaučiasi gerai.

NUOTAIKINGI PIETŪS PAS 
V. B. SURVILUS

Madų salionų savininkai Bene­
diktas ir Vladė Malėlaitė Survi­
lai, rugpiūčio 20, savo namuose 
surengė nuotaikingus pietus, ką 
tik grįžusiems iš Lietuvos Argen­
tinos Lietuvių Balso leidėjams 
Onai ir Pranui Ožinskams, atve- 
žusiems daug linkėjimų ii' dova­
nų nuo Survilų giminių iš Vil­
niaus. Dalyvavo malonios šeimi­
ninkės tėvelis provizorius Vytau­
tas Malėla, kurio sesutę Urbšienę 
Ožinskai aplankė Panevėžyje, Van 
da Račkaitė Vilutienė, su sūnum 
slud. Ramonu, kurios seserėčią 
aplankė Kaune ir nuo jos atvežė 
dovanų, Vladas ir Janina Nedz- 
vegaitė Rimšai, kuriems taipgi 
nuo pažįstamų atvežė dovanų ir 
glėbius linkėjimui iš Vilniaus nuo 
pažįstamų ir Ali'. Barzdžius.

Prie lietuviški) patiekalų pietų 
plačiai pasikalbėta apie gyveni­
mą Lietuvoje. Visi džiaugiasi, kad 
jų giminės neblogai įsikūrė ir 
baigia užgydyti karo padarytas 
morales ir materiales žaidzdas. Pa 
žiūrėta nuotrakų padarytų apsi­
lankymo metu Lietuvoje, iš kurių 
geriausia galima spręsti apie ky­
lantį gerbūvi Lietuvoje. Rep. I.

— Antanas švarlys, Aušros 
Žvaigždės pirmininkas ir A. L. 
Balso įgaliotinis Rosario mieste 
(Av. Lituania 202 — Saladillo) 
rugpiūčio pabaigoj savaitę laiko 
praleido Rio Hondo. Šiltų, gydo­
mų, mineralinių versmių sritis 
sustiprino energingo ir pasišven- 
tusio visuomenininko sveikatą.

— Robertas Girdauskas, skanė­
stų (golosinas) urmo prekybinin­
kas, 29. 8. 69 jam išvežiojant pre­
kes kamioneta Ford F100, buvo 
užpultas dviejų plėšikų, kurie jam 
liepė apleisti kamionėtą, žadėda­
mi ją palikti Banfielde. Bet pa­
sirodo, kad jie minėtą vežimą pa 
naudojo užpuolimams ir bėgda­
mi nuo policijos prie Cnel. 
dzen apsivertė. Jaunam ir 
ziastingam prekybininkui 
ryta daug nuostolių.

— Horacio Czopis ir jo
Horacio, fabrikuojanti industri­
nius kibirus ir kitus įrankius mūro 
statyboms, apart turimo auto 
transportams, nusipirko lengvą 
mašiną Ford-Falcon Klm. 0, 
būtų patogiau lankyti savo

Bran- 
entu- 
pada-

sūnus

ARGENTINOJE GIMĘS „ARAS“ 
„PAGARSĖJO“ AMERIKOJE
Los Angeles dienraštis Herald- 

Examiner 21.8. 69 keletą skilčių 
pašventė pasaulinei senseeijai: 
Vido K. Aras, 20 metų amžiaus, 
vidurnakty užlipęs ant didžiau­
sios Amerikoje Harvardo univer­
siteto akademinės Widener biblio 
tekos stogo, virve nusileido iki 
bibliotekos lango, kurį išmušęs 
įėjo bibliotekom Ten išmušė sti­
klą tos spintos, kurioje buvo sau 
gojami du Gutenbergo biblijos 
egzemplioriai, kurių kaina yra 
virš milijono dolerių, kurie yra 
žinomi tarpe 46 egz. esančių visa, 
me pasaulyje.

Pasiėmęs abudu egz. Aras lei­
dosi žemyn universiteto kieman, 
bet, matomai dėl didelio susijau­
dinimo nukrito nuo 60 pėdų aukš 
tumos. Universiteto sargybos vir­
šininkas Robert Tonis atrado be 
sąmonės gulintį Arą; vienas bi­
blijos egz. gulėjo maišelyje šalia 
jo, o kitas, įplėštu odiniu įrišimu, 
buvo nusivertęs kiek toliau nuo 
jo. Maišelyje buvo ir įrankiai va 
gystei papildyti. Policijos apsau 
goj Aras be sąmonės atgavimo nu 
gabentas į Cambridge miesto li­
goninę.

Šis silpnų sparnų Aras yra Vy 
tauto ir Beatričės Kleizaitės Ker- 
belių sūnus, gimęs Argentinoje. 
Kerbeliams išsiskyrus, šis „didvy 
ris“ pasikeitė pavardę į Aras ir 
atvyko į Hollyvudą, kur vaizdavo 
artistą, pridarė daug suktybių, 
buvo policijos areštuotas. Išsilais­
vinęs grįžo į Bostono priemiestį 
Dorchester, kur jo tėvas vargo­
nininkauja. Dabar, štai pasauly­
je pagarsėjo kaip silpnasparnis 
aras, nes persmarkiai nutūpė ant 
cemento su biblijomis.. .

K. Leonis.
— Vito Levanavičius, nors Ar­

gentinoje gimęs, bet puikiai kal­
ba lietuviškai ii- su broliu Enri­
que daug kartų parėmė lietuvių 
organizacijas, suteikdami estereo- 
foninę muziką šokiams. Vito sa­
vo autu atvykęs į A. L. Balso 
Redakciją apsimokėjo savo tėvų 
prenumeratą pirmyn. įteikdamas 
$ 3.000 ir kitus $ 2.000 apmokėjo 
už savo dėdę A. Petrulį.

kad
už-

miestinę rezidenciją ir SLA bei 
kitų draugijų narongir>iu<j.

• DR. NATALIO KUSTIN
Médico

Electrocardiogramas ©
Cañada de Gomez 5291

60 - 2637

Dr. R. L. IVOŠKUS, (
Advokatas •

Parana 123, 8 p. of. 195 (
TE.: 40-9074 i

nuo 11 iki 13 vai. (
Palikimai, nuomos, darbo ■ 

ir kitos bylos. (
Šeštadieniais namuose: >

Lavalle 1501, (
Villa Ballester •
Tel. 758 -1212 <

• Dr. EDGARDO R. SOLIS, @ 
@ Advokatas. (B 
@ Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 @ 
@ Tel. 45-2061 — 49-6073 

Buenos Aires mieste. 
Pirmad. iki penktad 

18,30 . 20,30 v.

Agencia Mundial

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez. 
(Pristačiusiems ši skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

O

• PENSININKAS, nevedęs, dar < > 
tebedirbantis statyboje, kur ir 4 < 
maitinasi, atsiėmęs atsilikusius ? 
(atrasados), ieško nedidelio kam- i 
bario be virtuvės lietuvių šeinio- > 
je. Pranešti A. L. Balso Redakci- < \ 
jai arba tiesioginiai: St. Masais- < 
kas, Colombia 143, Villa Martelli.
• PAIEŠKOJIMAS: Elzbieta Je 4 >
neliūnaitė, gimusi .1908 metais, 4ę 
Argentinon atvykusi 1930 m., iš- < £ 
tekėjo už J. Šimuliūno, gyveno < > 
Buenos Aires mieste. Ieško pus- < > 
brolis: Stasys Kunkulis, 753 Se- <> 
ñeca Ave., Brooklyn, N. Y. — < > 
11227 — USA. Arba žinanti jos < > 
likimą malonėkite pranešti A. L. <> 
Balso Redakcijai. £4

INTERNACIONALES)(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
g| Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
S Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
H Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus tavo kUjentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 0 iki 12 valandos.

Buenos Aires T. E. 392-9378

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz", Jo*¿ L. Suárez 5684. T. E. 60 - 3153
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